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“Zaman; aklı, olgunluğu ve hizmeti artırmak için bize verilmiş en değerli sermayedir.”
Thomas Mann



Var olduğundan bu yana zaman kavramıyla yakın ilişki içinde 
olan insan, zaman ölçümünde hep daha güvenilir ve sorunsuz 
çalışan araçların peşinde oldu. Güneş saatleriyle başlayıp atomik 
saatlere uzanan bu serüvende, her zaman daha hassas ve doğru 
aletlerin geliştirilmesi hedeflendi. Aynı güven ve kusursuzluk 
arayışı, sermaye piyasalarında da kaydileşmeyi getirdi. 
Geçmişin kağıt hisse senetleri, günümüzün daha güvenilir kaydi 
sistemlerinde izlenmeye başlandı...

İnsan ve Zaman
Mağara adamı için zamanın çok da önemi yoktu; onun için yalnızca gece ve gündüz 
vardı. Daha sonra insanlık, bir kayanın ya da ağacın gölgesini kullanarak gün içinde 
zamanın nasıl ilerlediğini anlayabileceğini öğrendi. 

Ortadoğu ve Kuzey Afrika’nın büyük medeniyetlerinin yetiştirdiği gökbilimciler, MÖ 
4000 yılından başlayarak, zamanı ölçen ilkel araçlar icat ettiler. Amaç, hem belli bir 
olgunluğa ulaşan takvimlerini daha da geliştirmek, hem de büyüyen toplumlarını, artan 
tarımsal ihtiyaçlarını ve çoğalan dinsel faaliyetlerini düzene sokmaktı. 

Bir günden kısa zaman aralıklarını ölçmeye yönelik ilk cihazlar, güneş, kum, su ve mum 
gibi maddelerin kullanıldığı ilkel saat türleriydi. Günümüzün modern kol saatleri, bu 
ilkel saatlerin soyundan geliyor.  

Sümer, Babil, Mısır, Yunan ve Roma Medeniyetleri, zamanın doğru ölçülmesine yönelik 
arayışı başlattıklarında, yüzyıllar sonra insanların zamanı hatasız gösteren kol saatleri 
takacaklarını hayal bile edemezlerdi. En eski zaman ölçme yöntemlerinden günümüz 
elektronik çağına kadar trilyonlarca dakika geçti…   
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Merkezi Kayıt Kuruluşu ülkemiz sermaye piyasası katılımcılarına sağladığı uluslararası standartlardaki 
hizmetlerle bu dönemi en az hasarla atlatabilmemizi sağlayan temel aktörlerden biri olmuştur. 
Belirsizliğin ve bunun sonucu piyasalardaki oynaklığın arttığı kriz ortamlarında sermaye piyasası 
sistemini oluşturan kurumların risk yönetimi ilkelerine uyumlu faaliyet göstermelerinin önemi bir kez 
daha ortaya çıkmıştır. Merkezi Kayıt Kuruluşu bir kayıt ve saklama kurumu olarak bilgi güvenliğine 
verdiği önem ve bu unsuru giderek kurum kültürünün bir parçası haline getirmesi sonucunda 2009 
yılında ISO/IEC 27001:2005 Bilgi Güvenliği belgesini almayı hak etmiştir. Sermaye piyasasındaki özel 
konumu dikkate alındığında Merkezi Kayıt Kuruluşu’nun risk politikası uygulamaları ve bu yönde 
gerçekleştireceği geliştirmeler piyasa altyapımızın önümüzdeki dönemlerde doğabilecek finansal krizlere 
karşı daha sağlam durabilmesini sağlayacaktır.

Küresel kriz nedeniyle tüm dünyada yatırımcıların sadece portföy değerleri değil yatırım ortamına 
duydukları güven de önemli ölçüde zedelenmiştir. Merkezi Kayıt Kuruluşu 2009 yılı Ekim ayında ilk 
safhasına geçilen Elektronik İkaz Sistemi (e-CAS) gibi yatırımcıyı koruyucu projeleriyle bu alanda 
önemli bir görevi yerine getirmiştir. e-CAS projesi diğer safhalarının da devreye alınması ile birlikte 
yatırımcıların sermaye piyasamıza duyduğu güvenin artmasında ve sistemik risklerin kontrolünde önemli 
bir mihenk taşı olarak yerini alacaktır. Bu gibi projelerle yatırımcı güveninin iyileştirilmesi halihazırda 
yetersiz gördüğümüz yerli yatırımcı sayısının ileriki dönemlerde artırılmasında şüphesiz büyük katkı 
sağlayacaktır.

Merkezi Kayıt Kuruluşu teknolojik altyapısı ve hizmet kalitesiyle kısa sürede sermaye piyasamızın 
önemli kurumları arasındaki yerini sağlamlaştırmıştır. Türk sermaye piyasasının gelişimi ve uluslararası 
alanda ağırlığını hissettirebilmesine yönelik çalışmalarda Merkezi Kayıt Kuruluşu güven artırıcı ve öncü 
girişimlerine devam edecektir. 

Merkezi Kayıt Kuruluşu’nun ilgili piyasa düzenlemeleri çerçevesinde sağladığı hizmetlerin kapsamını 
genişletmeye ve sermaye piyasasının güvenli ve şeffaf yapısını güçlendirmeye devam edeceğine 
inanıyorum. 2009 yılının başarıyla geçirilmesini katılımcıların ve diğer sermaye piyasası kurumlarının 
desteğini arkalarına alarak gerçekleştirdikleri özverili çalışmalarına borçlu olduğumuz başta Genel 
Müdürümüz olmak üzere değerli çalışanlarımızı yönetim kurulu üyesi arkadaşlarım adına yürekten 
kutluyorum. 

Saygılarımla,

İbrahim Peker
Yönetim Kurulu Başkanı

2008 yılında ortaya çıkan küresel kriz 
ile birlikte tüm dünyada düzenleyici 
kurumlar, akademisyenler ve piyasa 
uzmanları krizin nedenleri ve bu tür 
krizlerin tekrar yaşanmaması için 
yapılması gerekenlerle ilgili çalışmalarda 
bulunmuşlardır. Bu çalışmaların ortaya 
çıkardığı önemli sonuçlardan biri sermaye 
piyasalarına altyapı hizmetleri sağlayan 
merkezi takas ve saklama kuruluşlarının 
sermaye piyasalarının daha düşük riskli, 
etkin ve şeffaf bir yapıya kavuşmasında 
oynadıkları önemli rol olmuştur. 



6 MKK 2009 FAALİYET RAPORU

GENEL MÜDÜR MESAJI

7 MKK 2009 FAALİYET RAPORU

Türk finans sisteminin başarılı risk 
yönetimi uygulamaları, 2009 yılında 
tüm dünyada olumsuz etkilerini 
gözlemlediğimiz finansal krizin ülkemiz 
üzerindeki etkisini oldukça azaltmıştır. 
Önemli bir ayağını oluşturduğumuz 
Türk sermaye piyasasının bu zorlu 
sınavı geçebilmesinde Merkezi Kayıt 
Kuruluşu’nun sunduğu yüksek kaliteli 
alım satım sonrası hizmetlerin önde gelen 
etkenlerden biri olduğunu düşünüyoruz.

Küresel krizin gelişmiş sermaye piyasalarındaki katılımcılara acı bir şekilde öğrettiği gibi merkezi takas 
ve saklama kuruluşları piyasalardaki sistemik risk ve karşı taraf riski gibi önemli risk unsurlarının 
azaltılmasında temel etkenlerdendir. Ülke düzenleyici kurumları hâlihazırda bu tür kuruluşların sermaye 
piyasalarındaki görevlerini kalın çizgilerle belirleyen ve bu kuruluşlara daha çok sorumluluk yükleyen 
düzenlemeler hazırlamaktadır. İleride gerçekleşmesi olası finansal krizlerin bugünden önlenebilmesi 
amacıyla uluslararası alanda yapılan çalışmalar ülke piyasa altyapılarının risk yönetimi ilkeleri açısından 
gözden geçirilmesine yol açmıştır. 

Merkezi Kayıt Kuruluşu uluslararası risk yönetimi ilkelerinin tam olarak uygulanmasını sağlayıcı 
ve bu politikaların bilgi güvenliği gibi önemli unsurlarını kurum kültürünün bir parçası haline 
getirmeyi amaçlayan çalışmalarını dünyadaki gelişmeler paralelinde 2009 yılında yoğunlaştırmıştır. 
Kuruluşumuzun uluslararası standartlarda oluşturup uygulamaya aldığı bilgi güvenliği sistemi yıl içinde 
ISO/IEC 27001:2005 Bilgi Güvenliği belgesine layık görülmüştür.

Krizin işaret ettiği bir diğer husus ise Merkezi Kayıt Kuruluşu gibi sermaye piyasası altyapısını 
oluşturan kurumların piyasa katılımcıları ve yatırımcılar tarafından güvenilir bulunmasının sermaye 
piyasasının sağlıklı işlemesi için gerekli şartlardan biri olduğudur. Kuruluşumuz katılımcı güveninin 
sağlanması amacıyla hizmet kalitesini ve teknolojik altyapısını geliştirmeye yönelik çalışmalarını 
2009 yılında da sürdürmüştür. Yabancı yatırımcıların Merkezi Kayıt Kuruluşu hizmetlerinden daha 
etkin faydalanabilmeleri için Takasbank ile başlatılan SWIFT Entegrasyon Projesi bu çalışmalara 
iyi bir örnektir. İlk safhası Temmuz 2009’da tamamlanan proje bu aşamada Merkezi Kayıt Kuruluşu 
sisteminden alınan hak kullanım işlemleri bilgilerinin yabancı yatırımcılara Takasbank SWIFT 
sistemi üzerinden dağıtımını olanaklı kılmıştır. Önümüzdeki dönemde bu projenin tüm aşamalarının 
tamamlanmasıyla birlikte Türk sermaye piyasası altyapısının uluslararası standartlara uyumunda önemli 
bir adım atılmış olacaktır. 

Yatırımcıyı korumaya yönelik önlemler yaratma Merkezi Kayıt Kuruluşu’nun ana hedeflerinden biridir. 
Yatırımcıları Koruma Fonu’nun idaresinin yanı sıra Kuruluşumuz yatırımcının korunmasına yönelik 
projeler geliştirmekte ve bu amaca yönelik yatırımcı hizmetlerinin kapsamını genişletici çalışmalarda 
bulunmaktadır. Bu çerçevede hazırlanan ve ilk aşaması Ekim 2009’da uygulamaya sokulan Elektronik 
İkaz Sistemi (e-CAS 2.0) ile hesap hareketi bilgileri yatırımcılara anlık olarak SMS ve e-posta mesajlarıyla 
iletilmeye başlanmıştır. Sistemik riskin ve hataların azaltılmasını ve yatırımcının anlık olarak hesap 
hareketleri hakkında bilgilendirilmesini amaçlayan bu projenin ileriki aşamalarında bazı işlemler için 
yatırımcı onayının elektronik olarak alınması yatırımcı güveninin artırılmasına büyük katkı sağlayacaktır.

Hisse senetleri ve yatırım fonlarının kaydileştirilmesiyle başlayan geride bıraktığımız dört yıllık süreçte 
Merkezi Kayıt Kuruluşu kanunla belirlenen diğer sermaye piyasası araçlarını da kaydi olarak izlemekte 
ve ihraç edilen her yeni kaydi kıymetle hizmet kapsamını genişletmektedir. Kuruluşumuz 2009 yılında ilk 
defa kaydi olarak ihraç edilen banka bonoları ve ileriki dönemde ihraç edilmesi beklenen aracı kuruluş ve 
ortaklık varantları gibi kıymetlerle sermaye piyasamızın gelişimine hizmet etmeye devam etmektedir.

Merkezi Kayıt Kuruluşu krizle birlikte yeniden yapılandırılan küresel sermaye piyasasının ortaya çıkardığı 
gereksinimlere karşı kendini adapte etmeyi deneyimli uzmanları ve gelişmiş teknolojik altyapısından 
aldığı güçle kararlı bir şekilde sürdürecektir. Sermaye piyasamızı gelecekte dinamik bir değişim sürecine 
sokması beklenen İstanbul Finans Merkezi projesine yönelik diğer sermaye piyasası kurumları ve 
katılımcılarımızla yapacağımız çalışmalara da büyük bir heyecanla katkı sağlamaya devam edeceğiz.

İstikrarlı ve azimli çalışmaları sonucunda bu zorlu yıl boyunca önemli proje ve girişimlerin 
gerçekleşmesini sağlayan Kuruluşumuz çalışanlarını bir kez daha kutluyorum. Değerli katkıları ve güçlü 
destekleri için başta Sermaye Piyasası Kurulu olmak üzere İstanbul Menkul Kıymetler Borsası’na, büyük 
ortağımız Takasbank’a, Türkiye Sermaye Piyasası Aracı Kuruluşlar Birliği’ne, yönetim kurulu üyelerimize 
ve Merkezi Kayıt Kuruluşu’na gösterdikleri güven, destek ve yakın işbirliği için üyelerimize ve diğer 
paydaşlarımıza teşekkür ediyorum.

Saygılarımla,

Yakup Ergincan
Genel Müdür ve Yönetim Kurulu Üyesi
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GÜNEŞ SAATİ
İnsanoğlunun zamanı ölçmeye tam olarak nasıl başladığı bilinmese de, bu yönde 
ciddi bir istek duyulduğu eldeki belgelerden anlaşılıyor. MÖ 4000 yılında, Babil’in 
bilginleri, gece ve gündüzü 12 eşit parçaya böldüler ve bugün bize çok aşina olan 
24 saatlik günü armağan ettiler. Sümerler ve Babiller’in ardından Mısırlılar da 
günü parçalara böldüler. Güneş tanrısı Ra’dan ilham alan Mısırlı bilginler, MÖ 
3500 yılında, obelisk (dikilitaş) adı verilen mimari harikaları yarattılar. Obeliskin 
etrafında hareket eden gölgeler saat işlevi görüyor ve insanlara günü sabah ve 
öğleden sonra olmak üzere ikiye bölme imkanı veriyordu. 

Ekvatoral güneş saatleri, yatay ve dikey eğimli güneş saatlerinin özel bir haliydi. 
Bu saat türlerinde saat çizgilerinin yapısı çok basitti. Çubuk yüzeye dikti ve uç 
noktası kutbu gösterecek şekildeydi. Saat çizgileri 15 derece aralıklarla düzenli 
olarak çizilmişti ve dik açıklık çizgileri daireseldi. Ekvatoral güneş saatleri 
mevsimlikti; çünkü, güneş ekvatorun üzerindeyken kadranın üst yüzünde gölge 
oluşturuyordu. 

Osmanlı’da Güneş Saati 

Güneş saatlerinin (eski adıyla basite) Osmanlı coğrafyasında yaygınlık 
kazanmaya başlaması dönemin şöhretli bilim merkezlerinden Semerkant 
Rasathanesi’nin yöneticiliğini yapmış astronom Ali Kuşçu’nun İstanbul 
döneminde gerçekleşti. Fatih Sultan Mehmet 200 akçe gibi yüksek bir 
gündelikle Ali Kuşçu’yu 1472’de İstanbul’a getirerek Ayasofya Medresesi’ne 
hoca olarak atadı. İstanbul’un enlem ve boylamlarına ilişkin bilinen eski 
değerleri düzelterek işe koyulan Ali Kuşçu, ilk basiteyi Fatih Camii’nde yaptırdı. 
Osmanlı’da Ali Kuşçu ile yayılmaya başlayan güneş saatleri, yatay (masa tipi) ve 
dikey kadranlı (duvar tipi) olmak üzere iki çeşitti. İstanbul’da kayıtlara geçmiş 
53 güneş saati arasında en yaygın grubu dikey kadranlılar oluşturuyordu. 
Bunların şehirdeki en gelişmiş örneklerini Üsküdar Mihrimah Sultan Camii’nin 
güneybatıya bakan dış cephesinde ve Eminönü’ndeki Yeni Camii’nin avlusunun 
Mısır Çarşısı’na bakan dış cephesinde görmek mümkün...
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Soldan sağa: Murat KOÇ Denetim Kurulu Üyesi (Takasbank Teftiş Kurulu Başkanı) 25.03.2010, Dr. Saim KILIÇ Yönetim Kurulu Üyesi (İMKB Teftiş ve 
Gözetim Kurulu Başkanı) 06.11.2009, Dr. Esin AKBULUT Yönetim Kurulu Üyesi (İMKB Başkan Yardımcısı) 25.03.2010, İbrahim PEKER Yönetim Kurulu 
Başkanı (SPK Başkan Yardımcısı) 22.02.2008, Doç. Dr. Yakup ERGİNCAN MKK Genel Müdürü ve Yönetim Kurulu Üyesi 22.07.2008, İlhami KOÇ Yönetim 
Kurulu Üyesi (İş Yatırım Menkul Değerler A.Ş. Genel Müdürü) 23.05.2007, Ziya Mehmet GÜNAL Yönetim Kurulu Üyesi (Takasbank Grup Başkanı) 13.03.2008, 
Tolga SOMUNCUOĞLU Yönetim Kurulu Üyesi (Takasbank Grup Başkanı) 25.03.2010 
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Soldan sağa: Adem MESUTOĞLU Yatırımcı Hizmetleri ve İş Geliştirme Koordinatörü, Ümit YAYLA Genel Müdür Yardımcısı, Oğuz ERDOĞU Yazılım ve İşletim 
Müdürü, Aynur KONURALP Yatırımcıları Koruma Fonu Müdürü, Aslı GÜNEL Genel Müdür Yardımcısı, Mustafa EKİCİ Genel Müdür Yardımcısı, Gökhan 
KAREL Sistem Geliştirme Müdürü, Mustafa ARAR Risk Yönetimi ve Denetim Müdürü, Doç. Dr. Yakup ERGİNCAN Genel Müdür ve Yönetim Kurulu Üyesi
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KUM SAATİ
Hava şartlarından bağımsız ilk saat olan kum saatlerinin ilk kez kimler 
tarafından geliştirildiği bilinmiyor. Bu saatler, 14. yüzyılda astronomlar ve 
filozoflar tarafından kullanılıyordu. Osmanlı saatçilerine göre bu saati Hz. Yusuf 
Gizre’de zindandayken namaz vakitlerini belirlemekte kullanmak üzere icat 
etmişti. İçindeki kum, mermer tozu dokuz kez şarapla kaynatılarak ve güneşte 
kurutularak elde ediliyordu. Ortası dar bir boğazla birleşen iki ufak cam hazneyi 
doğru çalışması için düz yüzeye koymak gerekiyordu.
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2009’UN GETİRDİĞİ YENİLİKLER
KAYDEN İZLENMEYE BAŞLANAN YENİ SERMAYE PİYASASI 
ARAÇLARI VE İHRAÇÇILAR
• 2009 yılı itibariyle Merkezi Kaydi Sistem’de (MKS) yeni kaydi kıymetler ihraç edilmiş ve bu 

kıymetlerle ilgili hizmetler sağlanmıştır. Sermaye piyasası mevzuatında yapılan değişiklikler ve yeni 
düzenlemeler ile kaydi sisteme yeni sermaye piyasası araçları dahil edilmiştir. 

• Banka bonolarının kaydi olarak ihraç edilmesine ilişkin çalışmalar yılın ikinci yarısında sona ermiş ve 
Ekim ayı sonunda da ilk kaydi banka bonosu ihracı gerçekleştirilmiştir. 

• MKS’de aracı kuruluş varantlarının kayden ihracına ve izlenmesine imkan verecek teknik ve 
operasyonel geliştirmeler tamamlanmıştır.

• Sermaye piyasamızda yatırım fonlarında şemsiye fon uygulamasına geçilmesi ile birlikte kayden 
izlenmekte olan fon yapıları da değişikliğe uğramıştır. Yıl içerisinde 10 adet şemsiye fon ve bunlara 
bağlı 25 tane alt fon kaydi sisteme dahil edilmiştir. 

• Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) ve İstanbul Menkul Kıymetler Borsası (İMKB) tarafından yapılan 
düzenlemelerle halka açık olup borsada işlem görmeyen 2 ihraççı şirketin, borsaya kote olması 
amacıyla bu şirketler kaydi sisteme dahil edilmiştir.

MKS UYGULAMALARINDA YENİLİKLER
Üyelerimize Yönelik Yenilikler

• MKS’de farklı tipteki akıllı kartların kullanılabilmesi için akıllı kart kütüphanesinde geliştirmeler 
yapılmıştır.

• Menkul kıymet piyasalarında özellikle hak kullanım hizmetlerinin etkinliğinin sağlanmasındaki 
en önemli yöntemlerden biri manuel müdahalelerin azaldığı, uçtan uca otomasyonun sağlandığı 
süreçlerin adaptasyonudur. Bu amaçla, 2009’da Kuruluşumuzun gerçekleştirdiği bu yöndeki 
çalışmalarda önemli bir aşama geride bırakılmış ve MKK-Takasbank SWIFT Entegrasyon Projesi’nin 
ilk aşaması 1 Haziran 2009’da tamamlanmıştır. İlk aşamayla birlikte sermaye artırım/azaltımları, 
temettü ödeme ve dönüşüm işlemleri gibi hak kullanım işlemleriyle ilgili bilgiler ISO standardında 
elektronik mesajlarla SWIFT sistemi üzerinden sunulmaya başlanmıştır.  

• Temettü ödemesi veya itfa gibi hak kullanım nakit işlemleri için kullanılan hesap numarası 
alanlarında IBAN numarası kullanılması imkânı sağlanmıştır. 

• Bedelli sermaye artırımlarına katılımlarda gün içi saat kısıtlamalarına son verilmiştir.

• SPK tarafından yapılan düzenlemeler çerçevesinde hak kullanım işlemleri kurallarında yapılan bir 
değişiklikle ihraççıların sistem üzerinden aynı gün içerisinde sermaye azaltım ve artırım işlemlerini 
sonuçlandırmaları sağlanmıştır.

• Diğer bir hak kullanım işlemi olan temettü ödemelerinde yapılan değişiklikle tahmini temettü 
ödemesi bilgisi ihraççıların kullanımına sunulmuş, böylece ihraççıların nakit yönetimi işlemlerinde 
kolaylık sağlanmıştır. 

• Borsada işlem görmeyen statüde payların işlem gören tipe çevrilmesi taleplerinde, işlemin Toptan 
Satışlar Pazarı’nda satış amaçlı olduğu ve satış kısıtı bulunup bulunmadığı konularında bilgi 
iletilmesi, iletilen bilgilerin Kamuyu Aydınlatma Platformu (KAP) uygulamasında yayınlanarak 
yatırımcılara duyurulması sağlanmıştır.

• MKS’de tanımlı hesaplara ilişkin, her kurum için sadece kendileri tarafından tanımlanmış hesap 
sayıları ile eşleşmemiş bakiyeli hesapların raporlanması amacıyla raporlar hazırlanarak MEVİTAS 
(Merkezi Elektronik Veri İletim Toplama Analiz Sistemi) uygulamasında temin edilebilecek şekilde 
üye kullanımına sunulmuştur. 

• Borsada işlem görmeyen statüde payların işlem gören tipe çevrilmesi taleplerinin toplu olarak dosya 
aktarım işlemi ile sisteme iletilmesi sağlanmıştır.

• Takasbank, SPK, MKK ve Fon Kurucuları ile koordineli bir biçimde Yatırım Fonu Katılma Belgelerinin 
alınıp satılmasına imkan sağlayacak “Türkiye Elektronik Fon Dağıtım Platformu” oluşturulması için 
uygulamaların geliştirilmesine başlanmıştır; konu ile ilgili çalışmalar devam etmektedir.

Yatırımcılara Yönelik Yenilikler

• MKKweb Yatırımcı uygulamasına, mobil imza uygulaması entegre edilerek isteyen yatırımcıların 
MKKweb Yatırımcı girişlerinde Mobil İmza kullanımı sağlanmıştır.

• Uygulamaya alınan yatırımcı bilgilendirme sistemi e-CAS ile bu uygulamaya abone olan yatırımcıların 
hesaplarında bulunan hisse senetleri hareketlerine ilişkin SMS ve e-posta mesajlarının yatırımcılara 
anlık gönderimi ile bilgilendirme işlemlerine başlanmıştır. 

• MKKweb Yatırımcı uygulaması yenilenmiştir.

Kamu Kurumlarına Yönelik Yenilikler
• Maliye Bakanlığı ile koordineli olarak e-Haciz uygulaması devreye alınmıştır. 

• Sosyal Güvenlik Kurumu’na veri aktarımı çalışmaları tamamlanmıştır.

HİZMETLERİMİZ
SAKLAMA HİZMETLERİ 
2009 yılında MKS’de;
• Kayden izlenen menkul kıymetlerin piyasa değeri 381.271 milyon TL’ye,

• Yatırımcı sayısı, 2009 yılı içerisinde sisteme dahil olan 2.725.139 adet yatırımcı ile birlikte 
15.170.115’e,

• Hesap sayısı, 2009 yılında açılan yaklaşık 5 milyon hesap ile 27 milyon’a 

ulaşmıştır. 

MKS’de İzlenen Menkul Kıymetlerin Piyasa Değerleri

Menkul Kıymet Türü 2008 (Milyon TL) 2009 (Milyon TL)
Hisse Senedi 181.999  350.419
Yatırım Fonu 24.284 30.058
Borsa Yatırım Fonu 195 257
Özel Sektör Borçlanma Araçları 576 537
Toplam 207.054 381.271

MKS’de İzlenen Bakiyeli Hesapların Menkul Kıymet Türü Bazında Dağılımı 

Menkul Kıymet Türü 2008 (Adet) 2009 (Adet)
Hisse Senedi 1.131.082 1.141.455
Yatırım Fonu 3.082.013 3.182.693
Borsa Yatırım Fonu 2.527 3.188
Özel Sektör Borçlanma Araçları 147 256
Toplam 4.217.777 4.332.751

KAYDİLEŞME VE İHRAÇÇI İŞLEMLERİ
2009 yılında hisse senetlerinin kaydileşme süreci büyük ölçüde tamamlanmıştır. Kaydileşme oranı, hisse 
senetlerinin borsada işlem gören paylarında %99,98, işlem görmeyen paylarında ise %99,70 seviyesine 
ulaşmıştır. 

2009 yılında;
• 507,778 milyon TL nominal değerli hisse senedi,

• 543.611 milyon adet yatırım fonu katılma belgesi, 

• 50 milyon TL nominal değerli borsa yatırım fonu, 

• 240,951 milyon nominal değerli özel sektör borçlanma aracı 
ihraç edilmiştir.
 
2009 yılında;
• 24 adet bedelli sermaye artırımı işlemi ile 140.571 yatırımcının 139.794 adet hesabına 1.595 milyon 

TL nominal değerli hisse senedi aktarılmış, ihraççı üyelerimize bedelli hak kullanım bedeli olarak 
toplam 918 milyon TL. ödenmiştir. 

• 56 adet bedelsiz sermaye artırımı işlemi ile 546.241 yatırımcının 925.332 adet hesabına 5.578 milyon 
TL. nominal değerli hisse senedi aktarımı gerçekleştirilmiştir. 

• 97 adet temettü işlemi ile 709.503 yatırımcıya toplam 5.852 milyon TL. ödenmiştir. 

• 14 adet özel sektör borçlanma aracı kupon ve itfa işlemi ile 285 adet yatırımcıya 337 milyon TL. 
ödenmiştir. 



20 MKK 2009 FAALİYET RAPORU

2009’A BAKIŞ

21 MKK 2009 FAALİYET RAPORU

KULE SAATİ
İlk gerçek mekanik saatler, 12. yüzyıl İtalya’sı ve İngiltere’sinde, halkın 
faydalanabilmesi amacıyla kilise kulelerine kuruldu. Kolay görülmesi için 
genellikle dörtgen kadranları olan kule saatleri, dini törenlerin yanı sıra, küçük 
köy ve kasabaların odak noktası haline gelmişti ve kasaba halkının evrensel 
saat ölçüsü olarak işlev görüyordu. Ahşap ve demirden yapılan bu büyük kule 
saatlerinin çoğu, nalbantların elinden çıkıyordu ve ucunda bir ağırlık olan döner 
başlık mekanizması içeriyordu. Saat başlarında çan çalıyor ve/veya toplum 
açısından önemli anlar çeşitli melodilerle duyuruluyordu.    

Saat kulelerinin Osmanlı kentlerine girişi 16. yüzyılda oldu. Osmanlı’da 19. 
yüzyılın ilk yarısında başlayan çağdaşlaşma hareketleriyle birlikte saat 
kuleleri de yapılmaya başlandı. Marangozluğu yanında saatlere olan merakıyla 
da tanınan II. Abdülhamit, Osmanlı tahtına çıkışının 25. yıldönümünde, saat 
kulelerinin yaygınlaşması konusunda bir çalışma başlattı. Valilere gönderdiği 
bir fermanla Anadolu kentlerinde saat kuleleri yapımını teşvik etti. Bu tarihe 
kadar Osmanlı’da lüks bir eşya olarak algılanan saat halka ulaşmıştı.
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İMKB İŞLEMLERİ SONRASI TAKAS AMAÇLI TRANSFER 
HAREKETLERİ
İMKB’de gerçekleşen hisse senedi piyasası işlemleri sonrasında MKS’de gerçekleştirilen transfer 
işlemleri 2009 yılında 2008 yılına göre artarak devam etmiştir. 

2009 yılında günlük ortalama 84.235 adet alım satım işlemi MKS’de sonuçlandırılmıştır. 

MKS’de Gerçekleşen Transfer İşlemlerinin Piyasa Değeri

İşlem Türü 2008 (Milyon TL) 2009 (Milyon TL)

Şartlı Virman 132.373 215.225

Alacak Dağıtımı ve Borç Kapama 130.380 331.927

ÜYE VE KULLANICI HİZMETLERİ
MKK ÜYELİK YAPISI

Aracı kuruluşlardan ve sermaye piyasası aracı ihraç eden kuruluşlardan oluşan MKK üyelik yapısı, 2009 
yılı itibariyle sermaye piyasalarına yeni araçların girmesiyle çeşitlilik kazanmıştır. Aşağıdaki tabloda 2009 
yılında Kuruluşumuza üye olan kurumların dağılımı 2008 yılı ile karşılaştırmalı şekilde yer almaktadır: 

MKK Üye Dağılımı 

Üye Türü 2008 2009

İhraççı 392 396

Aracı Kuruluş 154 143

Takas ve Saklama Kuruluşu 1 1

Toplam 547 540

2009 yılında toplam 18 üyemizin üyelikleri sona ermiştir. Bu üyelerimizin 11 adedi Portföy Yönetim 
şirketleri olup, diğerleri başka bir ihraççı ile birleşerek tüzel kişilikleri sona eren ihraççı üyelerimizdir. 

ÜYE KULLANICILARI HİZMETLERİ 

MKS’de işlem yapan kullanıcı sayısı; işlem hacimlerinin yükselmesi ve yeni sermaye piyasası araçlarının 
kaydileştirilmesi ile birlikte 2009 yılında artış göstermiştir. 2009 yılında kullanıcı sayısı %4’lük bir artışla 
1.417’ye ulaşmıştır.

MKS’de gerçekleştirilen geliştirme ve değişikliklerde, üyelerimizin görüş ve önerileri öncelikli olarak 
değerlendirmeye alınmaktadır. Üyelerimiz taleplerini internet üzerinden erişilebilen özel bir talep takip 
sisteminden veya yardım masası olarak tahsis edilmiş bir e-posta adresine yapabilmektedir. Yardım 
masasına gelen mesajlar en hızlı şekilde değerlendirilerek çözüme ulaştırılmaktadır. 

EĞİTİM HİZMETLERİ
Kuruluşumuzca üyelerimizin MKS’yi daha verimli kullanmalarını amaçlayan periyodik eğitimlerimiz 2009 
yılında Mart, Haziran ve Aralık aylarında olmak üzere 3 defa düzenlenmiştir. 2009 yılında eğitimlerimize 
139 kişi katılmıştır. 2009 yılında ayrıca grup eğitimleri uygulamaları başlatılmış ve üye kurumlarımızdan 
gelen talebe göre ders programı hazırlanarak grup eğitimi uygulaması aynı kurumdan 11 katılımcıya 
verilerek başlatılmıştır.

Üyelerimiz için düzenlediğimiz eğitimler dışında SPK, İMKB, TSPAKB gibi çeşitli kurumlar tarafından 
düzenlenen eğitimlerde eğitimcilerimiz görev almışlardır.

RAPORLAMA VE BİLGİLENDİRME HİZMETLERİ
Üyelerimizin operasyonel faaliyetlerini hızlı ve etkin bir şekilde kontrol edebilmeleri için MKS’de kullanıma 
sunulan raporlara 2009 yılında yeni raporlar eklenmiş ve mevcut bazı raporlarda geliştirmeler yapılmıştır. 

Kuruluşumuzda üretilen tüm veri ve bilgilerin daha etkin ve verimli şekilde kullanılması, yeni raporlama 
imkanlarının sağlanması amacıyla başlatılan altyapı çalışmalarında önemli sonuçlara ulaşılmış olup, 
çalışmalara devam edilmektedir.

YATIRIMCI HİZMETLERİ
Kuruluşumuz tarafından yatırımcılara yönelik sunulan blokaj, bilgilendirme ve diğer çeşitli hizmetler 2009 
yılında da verilmeye devam edilmiştir. 2009 yılında yatırımcılarımıza hesaplarında gerçekleşen hareketleri 
anında öğrenebilme imkânı sağlayan e-CAS kullanıma açılmış, yerli ve yabancı yatırımcılara sunulan 
hizmetlerin geliştirilmesine yönelik MKKweb Yatırımcı uygulaması yenilenmiştir. 

Yatırımcılara hizmet vermeye devam eden AloMKK Yatırımcı Çağrı Merkezi 2009 yılı içerisinde yaklaşık 
olarak 50.000 çağrı karşılamıştır. 
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Yatırımcıların MKK tarafından sunulan hizmetlerden yararlanabilmeleri için 2009 yılında 430.000 
yatırımcıya MKK Sicil ve Şifre gönderimi sağlanmıştır.

5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu kapsamında ıslak imza niteliğinde olan ve 2007 yılında başlatılan 
Mobil İmza Sistemi, 2009 yılında MKKweb Yatırımcı uygulamasına entegre edilerek isteyen yatırımcıların 
MKKweb Yatırımcı girişlerinde Mobil İmza kullanımı sağlanmıştır.

e-CAS (Electronic Customer Alert System)

05.10.2009 tarihinde uygulamaya alınan yeni yatırımcı bilgilendirme sistemi e-CAS ile yatırımcıların 
hesaplarında bulunan hisse senetlerine ilişkin olası hata ve suistimallerin yatırımcılar tarafından 
anında fark edilmesi amaçlanmış ve oluşabilecek münferit ya da sistemik risklerin azaltılması veya yok 
edilmesi hedeflenmiştir. Bu kapsamda e-CAS üyesi olan yatırımcılara 2009 yılı içerisinde hesaplarında 
gerçekleşen işlemlere ilişkin 15.270 adet SMS ve 15.515 adet e-posta gönderilerek bilgilendirme 
yapılmıştır.

MKKweb Yatırımcı 2.0 (www.mkk.com.tr/YATIRIMCI)

05.10.2009 tarihinde yenilenen MKKweb Yatırımcı 2.0’ın Flash tabanlı olarak hazırlanan yeni sürümünde, 
yatırımcılara kullandıkları raporlamalara ilişkin görsel ilaveler getirilmiş, menülerde İngilizce dil desteği 
sağlanmış ve uygulamanın tüm internet tarayıcıları ile uyumlu çalışması sağlanmıştır. 2009 yılı içerisinde 
kullanım yoğunluğu incelendiğinde, sitenin 26.000 yatırımcı tarafından MKK sicil ve şifreleri ile 112.000 
kez ziyaret edildiği görülmüştür. 
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ASTRONOMİK SAAT 
Astronomik saat, özel mekanizmaları ve kadranları ile Güneş, Ay, Zodyak 
takımyıldızları ve bazen diğer gezegenlerin birbirine göre konumlarını 
gösteriyordu. 

Astronomik saat terimi, saati göstermenin yanında astronomik olarak 
tanımlanan verileri sağlayan saatler için de kullanılıyor. Bu astronomik veriler 
arasında, Ay ve Güneş’in gökyüzündeki konumu, Ay’ın hali, Güneş’in Zodyak 
burcu ve ekliptik üzerindeki konumu, Ay düğümleri veya dönen yıldız haritası 
gibi veriler bulunuyor. 

Astronomik saatler, genellikle jeosantrik model üzerinde tanımlanan Güneş 
sistemini temsil ediyordu. Kadranın merkezi, genellikle Dünya’yı temsil 
eden bir disk veya küre ile işaretlenmişti. Güneş çoğunlukla altın bir küreyle 
belirtiliyordu ve 24 saatlik analog bir kadran üzerinde Dünya’nın etrafında 
dönüyormuş gibi görünüyordu. 
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ULUSLARARASI İLİŞKİLER
Küresel kriz sonrasında ülkelerin takas ve saklama altyapılarıyla ilgili risk ve maliyetleri azaltıcı önlemler 
alınması büyük önem kazanmıştır. MKK, küresel piyasa standartlarının Türk takas ve saklama altyapısına 
uygulanması için 2009 yılında üyelerinin de katkılarıyla gerçekleştirdiği ortak çalışmalarla ülkemizde de 
bu yönde gerekli adımların atılmasına yardımcı olmuştur. 

Kuruluşumuzun 2009 yılında katıldığı toplantılar arasında; üyesi olduğu Avrupa Merkezi Saklama 
Birliği’nin (ECSDA) 5-6 Şubat tarihlerinde Paris’te gerçekleştirdiği yönetim kurulu toplantısı ile gözlemci 
üyesi olduğu Avrasya Borsalar Birliği’nin (FEAS) 24-26 Eylül tarihlerinde Budva’da gerçekleştirilen genel 
kurul toplantısı yer almaktadır.

Azerbaycan sermaye piyasalarının gelişimi konusunda İMKB ve Takasbank ile birlikte gerçekleştirilen 
projelerde, Azerbaycan sermaye piyasası çalışanlarına verilen eğitimlerde ve diğer çalışmalarda 
Kuruluşumuz aktif olarak görev almıştır.

FEAS bünyesinde kurulan ve üye ülkelerin alım satım sonrası altyapılarının küresel standartlara uyumlu 
hale getirilmesi amacıyla oluşturulan çalışma grubuna bu yıl MKK ile Takasbank ev sahipliği yapmıştır. 
Ayrıca, 24-25 Ekim tarihlerinde İstanbul’da toplanan “İslam Konferansı Teşkilatı Üye Ülke Borsaları 
Forumu” bünyesinde faaliyet gösteren çalışma grubuna katılım sağlanmış ve üye ülkelerin kuruluşlarıyla 
bilgi alışverişinde bulunulmuştur.

Yabancı kurumsal yatırımcıların yatırım kararlarını alırken başvurdukları önemli bir gösterge olan 
Thomas Murray “Merkezi Saklamacılar Risk Değerlendirme Raporu” ile ilgili bilgi belgesi hazırlanmış ve 
hazırlanan rapor bu kuruluş tarafından müşterilerine iletilmiştir. Küresel Saklamacılar Birliği’nin (AoGC) 
hazırladığı 2009-2010 endüstri anketine verilen cevaplar MKK web sitesinde yayınlanmıştır. 

Özellikle Avrupa’da alım satım ve alım satım sonrası piyasalarının daha etkin, rekabetçi ve güvenli 
bir yapıya kavuşması için atılan adımlar merkezi saklamacı kuruluşların iş modellerini önemli ölçüde 
değiştirmelerine neden olmaktadır. Kuruluşumuz Avrupa’da yürütülen projeler ve gerçekleştirilen 
çalışmaları Türk takas ve saklama altyapısına yapacağı etkiler bakımından inceleyen bir proje 
kapsamında Michigan Üniversitesi Ross İş İdaresi Okulu (Ross School of Business) öğrencilerinden 
oluşan bir gruba 2009 yılında ev sahipliği yapmıştır. 

MEVZUAT ÇALIŞMALARI VE YENİLİKLER 
2009 yılı AB mevzuatına uyum ve uygulamada karşılaşılan sorunların giderilmesi amacıyla sermaye 
piyasası mevzuatına ilişkin çalışmaların yoğun biçimde sürdürüldüğü bir yıl olmuştur. 

İstanbul’un uluslararası finans merkezi olması için Devlet Planlama Teşkilatı tarafından oluşturulan 
çalışma gruplarında Kuruluşumuz da görev almıştır. Çalışmalar sonucunda ilan edilen “İstanbul 
Uluslararası Finans Merkezi Strateji Belgesi” kapsamındaki “Kaydi ortaklık haklarının elektronik ortamda 
kullanımı” projesinde Kuruluşumuz sorumlu kuruluş olarak görevlendirilmiştir. Yeni Türk Ticaret 
Kanunu Tasarısı’nın, gerek Kuruluşumuzun sorumlu kuruluş olarak görevlendirildiği genel kurullara 
elektronik ortamda katılmaya yönelik düzenlemesinde, gerekse genel kurullara katılımı düzenleyen 
diğer maddelerine ilişkin çalışmalarında yer alınmıştır. Uluslararası Özel Hukukun Birleştirilmesi 
Enstitüsü (UNIDROIT - International Institute for the Unification of Private Law) tarafından yürütülen 
“Aracı Kurumda Tutulan Menkul Kıymetlere İlişkin Maddi Kurallar Taslak Konvansiyonu”nun (Draft 
Convention on Substantive Rules Regarding Intermediated Securities) hazırlanmasına yönelik olarak 
gerçekleştirilen diplomatik konferansa, ECSDA’yı temsilen Kuruluşumuz katılarak konu ile ilgili görüş ve 
öneriler sunmuştur. Hazırlık çalışmalarına iştirak edilen “Aracılığa Konu Menkul Kıymetlere İlişkin Maddi 
Kurallar Konvansiyonu”, 9 Ekim 2009 tarihinde İsviçre’nin Cenevre kentinde gerçekleştirilen diplomatik 
konferansta kabul edilmiş olup, konvansiyon ülkemiz tarafından aynı tarihte imzalanmıştır. 

2009 yılında SPK nezdinde yürütülen mevzuat çalışmalarına aktif katılım sağlanmıştır. 

Düzenleyici ve denetleyici kurumlarla kurulmuş olan elektronik haberleşme sistemi ile veri aktarımlarına 
günümüz teknolojisine uygun şekilde sorunsuz devam edilmiştir. Kuruluşumuzca 2009 yılı içinde Gelir 
İdaresi Başkanlığı tarafından gönderilen e-Haciz bildirimleri sonucunda 2.732 adet, adli ve idari merciler 
tarafından gönderilen 481.981 adet bildirim çerçevesinde toplam 21.484 adet haciz uygulanmıştır.

TEKNOLOJİ
TEKNOLOJİK ALTYAPI GELİŞTİRME
Finansal piyasalarda zaman ve buna bağlı olarak işlem hızı en önemli parametrelerden biri haline 
gelmiştir. MKS’nin hızlı ve performansı yüksek bir işlem platformu olması amacıyla pek çok çalışma 
yürütülmektedir. Kuruluşumuz bu hususa verdiği özel önem çerçevesinde 2009 yılında MKS’nin teknik 
altyapısını, daha hızlı ve kapasitesi yüksek sistemleri devreye alarak yenilemiştir. Söz konusu yenileme 
çalışmaları sonrası MKS performansı potansiyel işlem artışlarına da cevap verecek bir kapasiteye 
ulaşmıştır. Bu çalışma kapsamında, gerçek ortam, teknik birçok yenilik ve düzenleme yapılarak, herhangi 
bir kesinti yaşanmadan yeni sistemlere aktarılmıştır. 

Bunun yanında MKS veritabanı sistemlerinde Oracle 10G Release 2 versiyonuna 2009 yılında geçilmiş, 
artan veri depolama gereksinimlerini karşılamak amacıyla yeni veri depolama sistemi devreye alınmıştır.

Kuruluşumuz nezdinde bilgi güvenliği konusunun önceliği dikkate alınarak, Veri Kaybı Önleme (DLP) ve 
Log toplama sistemleri ile ilgili olarak çalışmalara başlanmıştır. 

Ayrıca IPS (Intrusion Prevention System) sistemlerinde yeni sistemler ve Türk Telekom’un hizmet verdiği 
güvenlik hizmetleri devreye alınmış, internet data hattı kapasitesi artırılmış ve sanallaştırma ile ilgili 
testler tamamlanmıştır. 

Penetrasyon testleri projesi kapsamında, bağımsız otoritelere iç, dış ve fark penetrasyon testleri 
yaptırılmış, aksiyon planları ile güvenlik koruma ve kontrolleri pekiştirilmiştir.

Service Manager yazılımı uygulaması ile yardım masası hizmeti, proje yönetimi ve değişim yönetimi 
modüllerinin uyarlama ve geliştirme çalışmaları 2009 yılı içerisinde tamamlanmış ve hizmete alınmıştır.

İŞ SÜREKLİLİĞİ 
Dünya üzerinde yaşanan farklı tecrübeler; bugün itibariyle iş sürekliliğini, faaliyetlerin ayrılmaz bir 
parçası haline getirmiştir. Bu doğrultuda sürekli iyileştirmeye dayalı Kuruluşumuz politikası çerçevesinde 
İş Sürekliliği Merkezimize ilişkin kapasite artırımlarına gidilmiştir.

2009 yılında Kuruluşumuzca yapılan iş sürekliliği testine tüm üyeler davet edilerek, katılım sağlayan 
üyelerle yapılan gerçek bir gündeki tüm işlemler ve kesinti olması durumunda işlemlere kaldığı yerden İş 
Sürekliliği Merkezimizden devam edilmesi süreci test edilmiş ve test başarı ile tamamlanmıştır. 

MKK VERİ YAŞAM DÖNGÜSÜ 
MKS nezdinde tutulan verilerin analitik olarak ve yüksek performansla raporlanabilmesi amacıyla 
Kuruluşumuz nezdinde yeni bir veri ambarı tasarımı yapılmış, MKS gerçek ortamındaki verilerin, 
çok kısa sürelerde veri ambarına aktarımı sağlanmış ve 2009 yılından itibaren adım adım devreye 
alınmasına başlanmıştır. Bu veri ambarının gerek üyelerimizin raporlama ihtiyaçlarının gerekse 
Kuruluşumuzdan veri talep eden kamu kurumlarının ihtiyaçlarının karşılanmasında önemli bir adım 
olduğu düşünülmektedir. 

Veri yaşam döngüsünün bir parçası olarak MKS verilerinin arşivlenmesi kapsamında “HP Database 
Archiving” sistemi devreye alınmıştır. Bu proje, ülkemiz açısından bir ilk niteliğinde olup, HP firması ile 
geliştirilen projeler arasında belirlenen “Awards of Excellence” ödülüne aday proje olarak gösterilmiştir.
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GUGUKLU SAAT
1640 yılında Almanya’da Kara Orman bölgesindeki çiftlik sakinleri, ahşap saat 
yapmaya ve bu saatleri Avrupa’da satmaya başladılar. 1740 yılında, Anton 
Ketterer ilk guguklu saati tasarladı. 18. ve 19. yüzyıllarda, bu saatler, tüccarlar 
kanalıyla İngiltere, Rusya ve Türkiye’ye ulaştı. Tümüyle el yapımı olan bu değerli 
saatlerin yüzlerce çeşidi bulunuyor. 
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İNSAN KAYNAKLARI, İDARİ VE MALİ İŞLER
İNSAN KAYNAKLARI 
Kuruluşumuzda uygulanan insan kaynakları politikalarının ana hedefi, çalışanlarımızın motivasyonunu 
yüksek tutarak onlardan en yüksek düzeyde verim almaktır. Kuruluşumuzun teknolojiye verdiği 
önem insan kaynakları uygulamalarının da elektronik ortamda gerçekleştirilmesini sağlamıştır. 
Çalışanlarımızın yasal ve özlük işlemlerinin yanı sıra, bordro uygulamaları ve ücretlendirme, performans 
değerlendirme, mesleki ve kişisel gelişim eğitimleri, izin hakları ve kullanımları gibi tüm insan kaynakları 
uygulamaları elektronik ortamda ve elektronik imza kullanılarak gerçekleştirilmektedir. 

31.12.2009 itibariyle;
• Kuruluşumuz 51 kadın (%31), 112 erkek (%69) olmak üzere toplam 163 kişi ile çalışmalarını 

yürütmekte olup, 33 yaş ortalamasıyla genç bir çalışan profiline sahiptir. 

• Çalışanlarımızın eğitim profili yüksek seviyede ve %81’i üniversite ve üstü eğitim düzeyine sahiptir. 
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Çalışanlarımızın, bilgi ve beceri düzeyini yükseltmek, iş ve teknoloji dünyasındaki son gelişmeleri takip 
edip uygulamak ve kariyer planları doğrultusunda yönetim yeteneklerini geliştirmek amacıyla ulusal ve 
uluslararası eğitim, toplantı ve konferanslara katılımları teşvik edilmektedir. Kuruluşumuzda 2009 yılında 
alınan eğitimlerin toplam süresi 4.950 saat olup, yıllık ortalama kişi başı eğitim süresi yaklaşık 3,8 gün 
olarak gerçekleşmiştir.

Kuruluşumuz personeli, 4857 sayılı İş Kanunu’na tabi olarak istihdam edilmekte olup toplu sözleşme 
uygulanmamaktadır.

İDARİ İŞLER
Kuruluşumuz 2009 yılında yapmış olduğu satın alma işlemlerini 2007 yılından itibaren tabi olduğu Kamu 
İhale Mevzuatı’na uygun bir şekilde gerçekleştirmiştir. 2009 yılında gerçekleştirilen tüm satın alma 
işlemleri aylık olarak Kamu İhale Kurumu’na online bildirilmiştir.

2009 yılında özellikle Hukuk Müşavirliği’nin yürütmekte olduğu haciz ve tedbir işlemleri nedeniyle 
Kuruluşumuzun taraf olduğu evrak işlemleri büyük artış göstererek toplam 988.862 adede 
ulaşmıştır. 2009 yılında Kuruluşumuza gelen evrak sayısı önceki yıla göre %552 artarak 496.597 adet, 
Kuruluşumuzun göndermiş olduğu evrak sayısı önceki yıla göre %572 artarak 492.265 adet olmuştur. 

Bilanço 2009 2008 2007

Aktif Toplamı 44.385.290 36.908.411 28.909.080

Dönen Varlıklar 39.723.738 31.099.908 22.814.114

Duran Varlıklar   4.661.552 5.808.503 6.094.966

Pasif Toplamı 44.385.290 36.908.411 28.909.080

Yabancı Kaynaklar   4.178.003 3.193.281 3.069.964

Özkaynaklar 40.207.287 33.715.130 25.839.116
 

Başlıca Finansal Göstergeler

Aşağıdaki grafikte 2007-2009 dönemindeki toplam evrak sayıları yer almaktadır. 

Evrak biriminin iş hacminin %98’ini Hukuk Müşavirliği’nin yürüttüğü haciz içerikli yazışmalar 
oluşturmaktadır. Kuruluşumuzda aylık ortalama 82.400 adet evrak taranarak elektronik ortama 
aktarılmakta ve muhaberat kayıtlarına işlenmektedir.

MALİ İŞLER
Kuruluşumuz 2009 yılında başarılı bir mali dönem geçirmiştir. Aşağıdaki tabloda yer alan rasyolardan da 
görüleceği üzere; kuvvetli likidite ve özkaynak durumu, sağlam ve verimli bir mali yapıyı oluşturmuştur. 
2008 ve 2009 yıllarının hesap dönemlerine ilişkin mali tablolar incelendiğinde; Kuruluşumuzun kaynak 
yapısı önemli ölçüde özkaynaklardan oluşmaktadır. Yabancı kaynakların dağılımı ise; etkin borç baskısı 
altında olmayan ve kur riski taşımayan diğer borçlar ile vergi yükümlülüklerinden oluşmaktadır. 2009 
yılına ilişkin tüm yatırımlar özkaynaklarla finanse edilmiştir. 

Yönetim Kurulu kararı ile, olağanüstü yedek akçe / ikinci tertip yedek akçe ve dağıtılabilecek kâr payı 
olarak hesaplanan 17.241.121,70 TL. tutarın dağıtılması konusu ile dağıtımın şekli ve tarihi hususları, 
karara yetkili makam olan Genel Kurul’un takdirine bırakılmıştır.

Kuruluşumuz 2008 yılında ödediği vergilerden dolayı Beyoğlu Vergi Dairesi’nin “Kurumlar Vergisi Seçkin 
Mükellefler Listesi”nde ikinci sırada yer alarak, 2009 yılında takdir beratıyla ödüllendirilmiştir.

2009 yılında ödenen Kurumlar Vergisi, Gelir Vergisi Stopajı, BSMV ile kamuya toplam 8.901.480 TL. 
kaynak aktarılmıştır.
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CEP SAATİ 
Kol saatleri, 20. yüzyılın başından itibaren genel nüfusu cezbetmeye başladı. 
Yeni teknoloji daha da minyatürleşmeye imkan vermeden önce, 1800-1920 
arasındaki saatlerin çoğu cep saatleriydi. Cepte taşınan ya da bir zincire takılan 
bu saatlerin kolay açılan kadran kapakları vardı. 

15. yüzyıldan 18. yüzyıla kadar, saatler, kraliyet ailelerinin, kilise mensuplarının 
ve varlıklı kimselerin malı olabiliyordu. Ne var ki saat, taşınabilir boyutlara 
ulaşınca, hâlâ görece pahalı olmasına rağmen, bütün vatandaşların sahip 
olabileceği bir meta haline geldi.  

1920’li yıllarda, tüketiciler kol saatlerini son derece kullanışlı bulmaya başladı. 
Cep saatlerinin satışı ciddi ölçüde azaldı. Minyatürleşme, 1929’da dünyanın en 
küçük mekanik saatinin üretilmesiyle devam etti. 
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RİSK YÖNETİMİ
2009 yılı, Kuruluşumuzun risk yönetim ve bilgi güvenliği sisteminin uluslararası sertifikaya bağlandığı 
bir yıl olmuştur. Uluslararası ISO/IEC 27001:2005 Bilgi Güvenlik Yönetim Sistemi Standardı ile ilgili 
olarak Kuruluşumuzda yapılan tetkikler sonucunda, MKS kayıtları kapsamında, Bilgi Güvenliği Yönetim 
Sistemi’nin (BGYS) anılan standardın gerekliliklerini yerine getirdiği hususu tarafımıza bildirilmiş ve 
UKAS (The United Kingdom Accreditation Service) üyesi SGS United Kingdom Ltd. tarafından düzenlenen 
sertifika Kuruluşumuza verilmiştir. Bu sertifika sayesinde, Kuruluşumuz bilgi güvenliği yönetim sistemi, 
uluslararası bir kuruluş tarafından takip denetimleriyle her yıl gözden geçirilmektedir.

Risk yönetim prosedürümüz çerçevesinde, Kuruluşumuz için değer ifade eden tüm varlıklar 
tanımlanmakta, varlıkların sahipleri belirlenmekte, varlıklara ilişkin tehditler ile bu tehditler tarafından 
istismar edilebilecek zayıflıklar tanımlanmaktadır. Varlıklara etkileri açısından tehdit ve zayıflıklar, 
sıklık ve olasılıklarına göre derecelendirilerek gizlilik, bütünlük ve kullanılabilirlik risk değerleri elde 
edilmektedir. Risk kabul kriterlerimize göre, bu risk değerleri üzerinden, riskin kontrol altına alınması, 
riskin üçüncü taraflara devredilmesi, riskten kaçınılması veya riskin kabul edilmesi sağlanmaktadır. 

Bu kapsamda, Kuruluşumuzda uygulanan risk yönetim, iç kontrol, bilgi güvenliği politika, prosedür ve 
araçları ana başlıklar itibariyle şöyle sıralanabilir: 

• MKS uygulaması üzerinde bulunan güvenlik raporları aracılığı ile MKS kayıtlarının günlük tutarlılık 
kontrolleri, 

• Risk yönetim, iç kontrol ve bilgi güvenliği süreçlerini kapsayan ve çalışanların kullanımına açık 
tutulan ayrıntılı politika ve prosedürler,

• Kaydi sistem uygulamasının işleyişini ayrıntılı olarak gösteren ve üyelerimizin kullanımına sunulan iş 
ve işlem kuralları, 

Gelir Tablosu 2009 2008 2007
Hizmet Gelirleri 41.238.846 35.844.140 30.456.948

Hizmet Giderleri (-) 17.119.903 16.026.716 16.098.811

Esas Faaliyet Kârı (Brüt) 24.118.943 19.817.424 14.358.137

Diğer Faaliyet Gelirleri/Giderleri (-)   5.563.314   3.831.568   1.399.859

Esas Faaliyet Kârı (Net) 18.555.629 15.985.856 12.958.278

Diğer Gelirler/Giderler   3.352.127   3.994.709   2.028.201

Vergi Öncesi Kâr/Zarar 21.907.756 19.980.565 14.986.479

Vergiler (-) 4.415.599  4.011.123  2.862.775

Dönem Net Kârı 17.492.157 15.969.442 12.123.704

Finansal Rasyolar 2009 2008 2007

Likidite Oranı

Dönen Varlıklar / Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar 11,55 11,62 8,76

Kârlılık Oranları

Vergi Öncesi Kâr / Toplam Aktifler 0,49 0,54 0,52

Vergi Öncesi Kâr / Özkaynaklar 0,54 0,59 0,58

Finansal Kaldıraç 

Toplam Borçlar / Toplam Varlıklar 0,09 0,09 0,11

Finansman Oranı 

Özsermaye / Toplam Borçlar 9,62 10,56 8,42

Özsermaye / Toplam Aktifler 0,91 0,91 0,89

Aktiflerdeki Büyüme 0,20 0,28 0,58

Personel Bilgileri 163 138 125

Uluslararası Finansal Raporlama Standartları’na (UFRS) göre hazırlanmış son iki yılın karşılaştırmalı mali tablolarından alınan veriler 
kullanılmıştır. 31.12.2007 tarihli mali tabloları, Sermaye Piyasası Kurulu’nun 09/04/2008 tarih ve 26842 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Seri: 
XI, No: 29 sayılı tebliği uyarınca, geriye yönelik olarak gerçekleştirilen düzenlemeleri içermektedir.

• Uluslararası iç denetim standartları esas alınarak her bölümün her yıl iç denetiminin yapılmasını 
ve denetim sonuçları çerçevesinde gerekli düzeltici ve önleyici tedbirler alınmasını amaçlayan iç 
denetim prosedürleri, 

• MKS’nin kesintisiz çalışmasını amaçlayan iş sürekliliği prosedürleri, 

• Kuruluşumuz uygulamalarında yapılacak sistem değişiklikleri ve iyileştirmelere yönelik değişiklik 
yönetim prosedürleri,

• MKS kayıtlarına erişimlerle ilgili yetkilendirme prosedürü,

• Kuruluşumuzdaki kritik bilgi ve fiziksel varlıkların çeşitli risklere karşı korunmasını sağlamak 
üzere satın alınan fiziksel varlık sigortası, geniş kapsamlı finansal kuruluşlar sigortası ve mesleki 
sorumluluk sigortası poliçeleri.

YATIRIMCILARI KORUMA FONU
Sermaye piyasasının temel unsurlarından olan aracı kuruluşların mali yapılarındaki olumsuzluk nedeni 
ile oluşan yatırımcı zararlarının, hisse senedinden kaynaklanan kısmının giderilmesi için kanunla 
kurulmuş olan Yatırımcıları Koruma Fonu’nun (Fon) temsil ve idaresine yönelik işlemler Kuruluşumuzca 
yürütülmektedir. Bu çerçevede Fon varlığının yönetimi, gelirlerin tahsili Kuruluşumuz tarafından 
gerçekleştirilmektedir. Fon’un en önemli gelir kaynaklarından olan yıllık ödentiler bu yıl itibariyle SPK 
kararı gereğince %50 oranında indirimli olarak tahsil edilmiştir. Nihai olarak 2009 yılında Fon gelirleri 
aşağıdaki şekilde gerçekleşmiştir. 

Gelir Unsurları Tutar (TL.)

Fon Varlığının Değerlendirilmesi İle Elde Edilen Gelirler 22.192.220,04

Yıllık Ödentiler 8.480.247,78

İdari Para Cezaları 837.398,87

Diğer Gelirler 2.432,15

Toplam 31.512.298,84

Tedrici Tasfiye İşlemleri

2009 yılında SPK tarafından Merkez Menkul Değerler A.Ş. hakkında tedrici tasfiye kararı verilmiştir. 
Aracı kurumdan alacaklı olan yatırımcılar çok kısa bir sürede tespit edilerek, saklama hesaplarında 
bulunan sermaye piyasası araçları iade edilmiştir. Tasfiye kapsamında yatırımcılara, hisse senedi ve 
hisse senedinden doğan nakit alacakları için, Sermaye Piyasası Kanunu ile belirlenen 57.874 TL’lik limit 
esas alınarak, Fon varlığından 3.878.642,28 TL avans ödemesi yapılmıştır. Aracı kurumun tedrici tasfiye 
işlemleri kapsamında malvarlığı nakde dönüştürülerek, yatırımcılara alacaklarına karşılık 2.820.902,08 
TL ödeme yapılmıştır. Söz konusu ödemeler ile yatırımcılara yapılan toplam ödeme miktarı 6.699.544,36 
TL olup, yatırımcı alacaklarının %90’ı karşılanmıştır. 

Diğer taraftan, 2003 yılında SPK tarafından hakkında tedrici tasfiye kararı verilen Data Menkul Kıymetler 
Tic. A.Ş.’nin tedrici tasfiye işlemlerine ise devam edilmiştir.



36 MKK 2009 FAALİYET RAPORU

2009’A BAKIŞ

37 MKK 2009 FAALİYET RAPORU

ATOMİK SAAT
1930’lu ve 1940’lı yıllarda gelişen radar ve yüksek frekanslı telsiz iletişimi, 
elektromanyetik dalgaları (ya da mikrodalgaları) ayrı bir birim haline getirdi. 
Bu dalgalar, atomik saati geliştirmek için gerekli atomlarla çalışabiliyordu. 
Amerikan Ulusal Standartlar ve Teknoloji Enstitüsü (NIST), ilk atomik saati 
1949’da inşa etti. NIST, daha sonra, amonyak molekülleri yerine, çok daha etkili 
sonuç veren sezyum atomik ışınlarını kullandı. 1967’de, sezyum atomunun 
frekansı, yeni uluslararası zaman birimi olarak resmen tanındı.  

NIST, ABD Deniz Gözlemevi, Fransa, Almanya ve diğer dünya laboratuvarları, 
yeni nesil zaman standartları üzerinde çalışıyor. NIST’e göre, ulaşım, iletişim, 
finansal işlemler, üretim ve elektrik enerjisi gibi alanlarda hatasız işleyen 
saatlere bağımlılık her geçen gün artıyor. Atomik saatler, bugüne kadar 
geliştirilmiş en hatasız zaman ölçme aletleri olmayı sürdürüyor. 
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31 ARALIK 2009 TARİHİ 
İTİBARİYLE MALİ TABLOLAR

DENETİM KURULU RAPORU 2009





42 MKK 2009 FAALİYET RAPORU

BAĞIMSIZ DENETİMDEN GEÇMİŞ 31 ARALIK 2009 TARİHLİ BİLANÇO 
(Tüm tutarlar Türk Lirası  (TL) olarak gösterilmiştir.)

43 MKK 2009 FAALİYET RAPORU

Dipnot Referansları 
 Cari Dönem  

31 Aralık 2009
Geçmiş Dönem 
31 Aralık 2008

KAYNAKLAR
Kısa Vadeli Yükümlülükler 3.438.978 2.676.491 
   Ticari Borçlar 10 191.210 160.450 
   Diğer Borçlar 11 1.723.034 1.019.919 
   Dönem Kârı Vergi Yükümlülüğü 35 1.133.726 1.101.743 
   Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin Karşılıklar 24 384.387 387.617 
   Diğer Kısa Vadeli Yükümlülükler 26 6.621 6.762 

Uzun Vadeli Yükümlülükler 739.025 516.790 
   Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin Karşılıklar 24 252.808 88.333 
   Ertelenmiş Vergi Yükümlülüğü 35 486.217 428.457 

ÖZKAYNAKLAR 40.207.287 33.715.130 
    Ödenmiş Sermaye 27 6.000.000 6.000.000 
    Sermaye Düzeltmesi Farkları 27 1.310.415 1.310.415 
    Kârdan Ayrılan Kısıtlanmış Yedekler 27 9.726.672 5.375.590 
    Geçmiş Yıllar Kâr/Zararları 27 5.678.043 5.059.683 
    Net Dönem Kârı/Zararı 27 17.492.157 15.969.442 
TOPLAM KAYNAKLAR 44.385.290 36.908.411

Dipnot Referansları
Cari Dönem 

31 Aralık 2009
Geçmiş Dönem 
31 Aralık 2008

VARLIKLAR

Dönen Varlıklar 39.723.738 31.099.908 

   Nakit ve Nakit Benzerleri 6 32.042.091 24.386.176 

   Ticari Alacaklar 10 6.480.436 5.742.098 

   Diğer Alacaklar 11 525.984 468.229 

   Diğer Dönen Varlıklar 26 675.227 503.405 

Cari Olmayan / Duran Varlıklar 4.661.552 5.808.503

   Diğer Alacaklar 11 15.475 17.600 

   Maddi Duran Varlıklar 18 2.761.183 2.937.292 

   Maddi Olmayan Duran Varlıklar 19 1.472.543 2.172.960 

   Diğer Duran Varlıklar 26 412.351 680.651 

TOPLAM VARLIKLAR 44.385.290 36.908.411
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Dipnot Referansları
Cari Dönem 

31 Aralık 2009
Geçmiş Dönem 
31 Aralık 2008

SÜRDÜRÜLEN FAALİYETLER

Satış Gelirleri 28 39.507.967 34.423.307 

Satışların Maliyeti (-) 28 (15.389.024) (14.605.883)

”Yatırımcıyı Koruma Fonu” Katılım Payı Geliri 28 1.730.879 1.420.833 

”Yatırımcıyı Koruma Fonu” Katılım Payı Gideri 28 (1.730.879) (1.420.833)

BRÜT KÂR/ZARAR 24.118.943 19.817.424 

Genel Yönetim Giderleri (-) 29-30 (5.858.624) (3.919.416)

Diğer Faaliyet Gelirleri 31 298.199 110.323 

Diğer Faaliyet Giderleri (-) 31 (2.889) (22.475)

FAALİYET KÂRI/ZARARI 18.555.629 15.985.856 

Finansal Gelirler 32 3.358.188 4.007.390 

Finansal Giderler (-) 33 (6.061) (12.681)

SÜRDÜRÜLEN FAALİYETLER VERGİ ÖNCESİ KÂRI 21.907.756 19.980.565 

Sürdürülen Faaliyetler Vergi Gelir/Gideri (4.415.599) (4.011.123)

Dönem Vergi Gideri 35 (4.357.839) (3.977.857)

Ertelenmiş Vergi Gideri 35 (57.760) (33.266)

SÜRDÜRÜLEN FAALİYETLER DÖNEM KÂRI 17.492.157 15.969.442 

DÖNEM KÂRI 17.492.157 15.969.442 

Hisse Başına Kazanç 36 - -

DİĞER KAPSAMLI GELİR/(GİDER) - -

DİĞER KAPSAMLI GELİR/(GİDER) (VERGİ SONRASI) - -

TOPLAM KAPSAMLI GELİR 17.492.157 15.969.442 Kâ
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1. ŞİRKETİN ORGANİZASYONU VE FAALİYET KONUSU

Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş. (“Şirket” veya “MKK”) ihraççılar, aracı kuruluşlar ve hak sahipleri itibariyle kaydı tutulan sermaye piyasası araçları ve bunlara ilişkin hakları 
kayden izleyerek, üye grupları itibariyle tutulan kayıtların birbiriyle tutarlılığını kontrol etmek ve Yatırımcıları Koruma Fonu’nu idare ve temsil etmek amacıyla İstanbul, 
Türkiye’de kurulmuş ve 26 Eylül 2001 tarih ve 5390 sayılı Ticaret Sicil Gazetesi’nde yayınlanarak faaliyete başlamıştır.  

Şirket, 4487 sayılı Kanun ile Sermaye Piyasası Kanunu’na eklenen 10/A ve Geçici 6’ncı ve 7’nci maddeleri, 21 Haziran 2001 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan “Merkezi 
Kayıt Kuruluşunun Kuruluş, Faaliyet, Çalışma ve Denetim Esasları Hakkında Yönetmelik” ile Sermaye Piyasası Kurulu’nun 22 Aralık 2002 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 
Seri: IV, No: 28 sayılı “Kaydileştirilen Sermaye Piyasası Araçlarına İlişkin Kayıtların Tutulmasının Usul ve Esasları Hakkında Tebliği”nde yer alan esaslar çerçevesinde 
faaliyetlerini sürdürmektedir. 

Şirketin sermaye yapısı aşağıdaki gibidir:

Pay Sahibi
Pay Oranı (%) 
31 Aralık 2009

Pay Oranı (%)
31 Aralık 2008

İMKB Takas ve Saklama Bankası A.Ş. (Takasbank) 64,9 64,9

İstanbul Menkul Kıymetler Borsası 30,0 30,0

Türkiye Sermaye Piyasası Aracı Kuruluşları Birliği 5,0 5,0

İstanbul Altın Borsası 0,1 0,1

Diğer <0,01 <0,01

Toplam 100,0 100,0

31 Aralık 2009 tarihi itibariyle Şirket’te toplam 163 kişi (31 Aralık 2008: 138 kişi) çalışmaktadır.

Şirket’in bilanço tarihi itibariyle iştirak ve bağlı ortaklığı bulunmamaktadır.

Finansal tabloların onaylanması: 

Finansal tablolar, yönetim kurulu tarafından 2 Mart 2010 tarihinde onaylanmıştır. Genel Kurul’un finansal tabloları değiştirme yetkisi bulunmaktadır.

2. FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR

2.1 Sunuma İlişkin Temel Esaslar

Finansal Tabloların Hazırlanış Temelleri ve Belirli Muhasebe Politikaları
Şirket, yasal defterlerini ve kanuni finansal tablolarını Türk Ticaret Kanunu (“TTK”) ve vergi mevzuatınca belirlenen muhasebe ilkelerine uygun olarak tutmakta ve 
hazırlamaktadır. 

Sermaye Piyasası Kurulu (“SPK”), Seri: XI, No: 29 sayılı “Sermaye Piyasasında Finansal Raporlamaya İlişkin Esaslar Tebliği” ile işletmeler tarafından düzenlenecek 
finansal raporlar ile bunların hazırlanması ve ilgililere sunulmasına ilişkin ilke, usul ve esasları belirlemektedir. Bu Tebliğ, 1 Ocak 2008 tarihinden sonra başlayan hesap 
dönemlerine ait ilk ara finansal tablolardan geçerli olmak üzere yürürlüğe girmiştir ve bu Tebliğ ile birlikte Seri: XI, No: 25 “Sermaye Piyasasında Muhasebe Standartları 
Hakkında Tebliğ” yürürlükten kaldırılmıştır. Bu Tebliğe istinaden, işletmelerin finansal tablolarını Avrupa Birliği tarafından kabul edilen haliyle Uluslararası Finansal 
Raporlama Standartları’na (“UMS/UFRS”) göre hazırlamaları gerekmektedir. Ancak Avrupa Birliği tarafından kabul edilen UMS/UFRS’nin Uluslararası Muhasebe Standartları 
Kurulu (“UMSK”) tarafından yayımlananlardan farkları Türkiye Muhasebe Standartları Kurulu (“TMSK”) tarafından ilan edilinceye kadar UMS/UFRS’ler uygulanacaktır. Bu 
kapsamda, benimsenen standartlara aykırı olmayan, TMSK tarafından yayımlanan Türkiye Muhasebe/Finansal Raporlama Standartları (“TMS/TFRS”) esas alınacaktır.

Finansal tablolar, bazı duran varlıklar ve finansal araçların yeniden değerlenmesi haricinde, tarihi maliyet esasına göre hazırlanmaktadır. Tarihi maliyetin belirlenmesinde, 
genellikle varlıklar için ödenen tutarın gerçeğe uygun değeri esas alınmaktadır.

Kullanılan Para Birimi
Şirket’in finansal tabloları, faaliyette bulunduğu temel ekonomik çevrede geçerli olan para birimi (fonksiyonel para birimi) ile sunulmuştur. İşletmenin finansal durumu ve 
faaliyet sonucu, Şirket’in geçerli para birimi olan ve finansal tablolar için sunum para birimi olan Türk Lirası (“TL”) cinsinden ifade edilmiştir.

Yüksek Enflasyon Dönemlerinde Finansal Tabloların Düzeltilmesi
SPK’nın 17 Mart 2005 tarih ve 11/367 sayılı Kararı uyarınca, Türkiye’de faaliyette bulunan ve SPK Muhasebe Standartları’na (UMS/UFRS uygulamasını benimseyenler 
dahil) uygun olarak finansal tablo hazırlayan şirketler için, 1 Ocak 2005 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere enflasyon muhasebesi uygulamasına son verilmiştir. Buna 
istinaden, 1 Ocak 2005 tarihinden itibaren UMSK tarafından yayımlanmış 29 No’lu “Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama” Standardı (“UMS/TMS 29”) 
uygulanmamıştır.

Karşılaştırmalı Bilgiler ve Önceki Dönem Tarihli Finansal Tabloların Düzeltilmesi
Mali durum ve performans trendlerinin tespitine imkan vermek üzere, Şirket’in finansal tabloları önceki dönemle karşılaştırmalı olarak hazırlanmaktadır. Geçmiş dönem 
finansal tablolarının cari dönem ile karşılaştırmalı olarak sunulabilmesi için diğer gelirlerdeki “Yatırımcıları Koruma Fonu” katılım payı geliri olan 1.420.833 TL gelir 
tablosunda sürdürülen faaliyetler başlığı altına sınıflanmıştır, genel yönetim giderlerinden 538.972 TL ve satılan malın maliyetinden 881.861 TL de sürdürülen faaliyetler 
başlığı altında “Yatırımcıları Koruma Fonu” katılım payı giderine sınıflanmıştır.

2.2 Muhasebe Politikalarındaki Değişiklikler

Muhasebe politikalarında yapılan önemli değişiklikler geriye dönük olarak uygulanmakta ve önceki dönem finansal tabloları yeniden düzenlenmektedir.

Cari Dönem  
31 Aralık 2009

Geçmiş Dönem  
31 Aralık 2008

Not

İŞLETME FAALİYETLERİNDEN KAYNAKLANAN NAKİT AKIMI

Net dönem kârı 17.492.157 15.969.442 

Net dönem kârını işletme faaliyetlerinden elde edilen nakit akımına getirmek için yapılan düzeltmeler:

   Amortisman ve tükenme payları 18-19 2.678.228 3.028.890 

   Kıdem tazminatı karşılığı 24 164.475 69.250 

   Sabit kıymet satış (kârı)/zararı 31 - (4.738)

   Kullanılmamış izin karşılığı iptali/gideri 24 (3.230) 201.693 

   Faiz gelir tahakkuku (86.650) (84.666)

   Gider tahakkukları  - (975)

   Yatırımcıları Koruma Fonu katılım payı gelir tahakkuku (310.045) (430.821)

   Vergi karşılığı 35 4.415.599 4.011.123 

    Konusu kalmayan vergi karşılıkları (256.824) (94.197)

İşletme sermayesindeki değişim öncesi faaliyetlerden elde edilen nakit akımı 24.093.710 22.665.001 

   Ticari alacaklardaki net değişim (738.338) (141.744)

   Diğer alacaklardaki net değişim (55.630) 371.424 

   Diğer cari/dönen varlıklardaki net değişim (171.822) (255.706)

   Diğer duran varlıklardaki net değişim 578.345 (674.218)

   Ticari borçlardaki net değişim 30.760 (20.097)

   Diğer borçlardaki net değişim 702.974 (62.765)

   Ödenen vergiler (4.069.032) (3.766.971)

   Ödenen kıdem tazminatı 24 - (50.688)

İşletme faaliyetlerinde kullanılan nakit 20.370.967 18.064.236

YATIRIM FAALİYETLERİNDEN KAYNAKLANAN NAKİT AKIMI

   Maddi ve maddi olmayan duran varlık alımları 18-19 (1.801.702) (2.074.465)

   Maddi ve maddi olmayan duran varlık satışlarından elde edilen nakit - 13.119

Yatırım faaliyetlerinde kullanılan nakit (1.801.702) (2.061.346)

FİNANSMAN FAALİYETLERİNDEN KAYNAKLANAN NAKİT AKIMI

Ödenen temettüler (11.000.000) (8.093.428)

Finansal kiralama borçlarına ilişkin ödemeler - (163.056)

Finansman faaliyetlerinde kullanılan nakit (11.000.000) (8.256.484)

NAKİT VE NAKİT BENZERLERİNDEKİ NET DEĞİŞİM 7.569.265 7.746.406

DÖNEM BAŞI NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ 6 24.078.979 16.332.573

DÖNEM SONU NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ 6 31.648.244 24.078.979
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2.3 Muhasebe Tahminlerindeki Değişiklikler ve Hatalar

Muhasebe tahminlerindeki değişiklikler, yalnızca bir döneme ilişkin ise, değişikliğin yapıldığı cari dönemde, gelecek dönemlere ilişkin ise, hem değişikliğin yapıldığı 
dönemde hem de gelecek dönemlerde, ileriye yönelik olarak uygulanır. Şirket’in cari yıl içerisinde muhasebe tahminlerinde önemli bir değişikliği olmamıştır.

2.4    Yeni ve Revize Edilmiş Uluslararası Finansal Raporlama Standartları

Aşağıdaki yeni ve güncellenmiş standartlar ve yorumlar cari dönemde uygulanmış ve bu finansal tablolarda raporlanan tutarlara ve yapılan açıklamalara etkisi olmuştur. 
Bu finansal tablolarda uygulanmış fakat raporlanan tutarlar üzerinde etkisi olmayan diğer standart ve yorumların detayları da ayrıca bu bölümün ilerleyen kısımlarında 
açıklanmıştır.

2009 Yılı Sunum ve Dipnot Açıklamalarını Etkileyen Standartlar
•	 UMS 1 (Revize) “Finansal Tabloların Sunumu”

UMS 1 (2007), finansal tablolar için kullanılan revize başlıklar da dahil olmak üzere, terimlerde, finansal tablo formatında ve içeriğinde değişiklikler sunmuştur. 

•	 UFRS 7 (Değişiklik), “Finansal Araçlar: Açıklamalar”

UFRS 7 standardındaki değişiklikler, gerçeğe uygun değer ölçümü ve likidite riski ile ilgili genişletilmiş açıklamalar gerektirmektedir.

Şirket UFRS 7 ile ilgili değişiklikleri 2009 yılı içerisinde uygulamış ve Not 39’da gerçeğe uygun seviyelerle ilgili bilgileri vermiştir. Cari yılda Şirket, finansal araçların 
gerçeğe uygun değeri hesaplanırken kullanılan girdilerin üç seviyesi arasında önemli bir sınıflama yapmamıştır.

2009 Yılında Yürürlükte Olan, Ancak 2009 Yılı Finansal Tablolarına Etkisi Olmayan Standart ve Yorumlar
Aşağıdaki yeni ve revize Standartlar ile Yorumlar da bu finansal tablolarda uygulanmıştır. Bu Standartlar ile Yorumlar’ın uygulanmasının finansal tablolarda raporlanan 
tutarlar üzerinde önemli bir etkisi olmamıştır, fakat gelecekte yapılacak işlemler ya da sözleşmelerin muhasebeleştirilmesini etkileyebilir.

•	 UFRS 1, “Uluslararası Finansal Raporlama Standartlarının İlk Kez Uygulanması” ve UMS 27, “Konsolide ve Konsolide Olmayan Finansal Tablolar” (UFRS’lerin İlk Kez 
Uygulanmasında Yatırım Maliyetlerine İlişkin Değişiklik)

•	 UFRS 8, “Faaliyet Bölümleri”

•	 UMS 23 (Revize), “Borçlanma Maliyetleri”

•	 UMS 38, “Maddi Olmayan Duran Varlıklar” Standardında Yapılan Değişiklikler

•	 UMS 40, “Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller” Standardında Yapılan Değişiklikler

•	 UMS 20, “Devlet Teşviklerinin Muhasebeleştirilmesi ve Devlet Yardımlarının Açıklanması” Standardında Yapılan Değişiklikler

•	 UFRYK 13, “Müşteri Sadakat Programları”

•	 UFRS 2, “Hisse Bazlı Ödemeler” (Hakediş Koşulları ve İptallerine İlişkin Değişiklik)

•	 UFRS 5, “Satılmak Üzere Elde Tutulan Duran Varlıklar ve Durdurulan Faaliyetler”

•	 UMS 1, “Finansal Tabloların Sunumu” ve UMS 32, “Finansal Araçlar: Sunum” (Geri Satın Alma Opsiyonlu Finansal Araçlar ve Nakde Çevrilmelerinde Doğacak 
Yükümlülüklerin Açıklanması Hakkında Değişiklik)

•	 UMS 32, “Finansal Araçlar: Sunum” ve UMS 1, “Finansal Tabloların Sunumu – Tasfiye Durumunda Satılabilir Finansal Araçlar ve Yükümlülükler” Standartlarında 
Yapılan Değişiklikler

•	 UMS 39, “Finansal Araçlar: Muhasebeleştirme ve Ölçme” (Finansal Araçların Sınıflamasında Saklı Türevlerle İlgili Değişiklikler)

•	 2008 İyileştirmeleri (UMS 1, “Finansal Tabloların Sunumu”, UMS 16, “Maddi Duran Varlıklar, UMS 19, “Çalışanlara Sağlanan Faydalar”, UMS 20, “Devlet Teşvikleri”, 
UMS 23, “Borçlanma Maliyetleri”, UMS 27, “Konsolide ve Bireysel Finansal Tablolar”, UMS 28, “İştiraklerdeki Yatırımlar”, UMS 31, “İş Ortaklıklarındaki Paylar”, UMS 
29 “Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama”, UMS 36, “Varlıklarda Değer Düşüklüğü”, UMS 39, “Finansal Araçlar: Muhasebeleştirme ve Ölçme”, UMS 
40, “Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller”, UMS 41, “Tarımsal Faaliyetler”)

•	 UFRYK 15, “Gayrimenkul İnşaatı İle İlgili Anlaşmalar”

•	 UFRYK 16, “Yurtdışındaki İşletme İle İlgili Net Yatırımın Finansal Riskten Korunması”

•	 UFRYK 18, “Müşterilerden Varlık Transferleri”

Henüz Yürürlüğe Girmemiş ve Erken Uygulanması Şirket Tarafından Benimsenmemiş Standartlar ve Yorumlar 

•	 UFRS 3, “İşletme Birleşmeleri”, UMS 27, “Konsolide ve Bireysel Finansal Tablolar”, UMS 28, “İştiraklerdeki Yatırımlar”, UMS 31, “İş Ortaklıklarındaki Paylar” (Satın 
Alma Yönteminin Uygulanması Hakkında Kapsamlı Değişiklik)

•	 UFRS 9, “Finansal Araçlar: Sınıflandırma ve Ölçme”

•	 UFRYK 17, “Parasal Olmayan Varlıkların Hissedarlara Dağıtımı”

•	 UMS 24 (2009), “İlişkili Taraf Açıklamaları”

•	 UFRYK 17, “Nakit Dışı Varlıkların Hissedarlara Dağıtımı”

•	 UFRYK 19, “Finansal Yükümlülüklerin Özkaynak Araçları Kullanılarak Ödenmesi”

UFRS’lerdeki İyileştirmeler (2009)
UFRS’lerdeki yıllık iyileştirme projesinin parçası olarak, yukarıdaki paragraflarda bahsedilen değişikliklere ilaveten, birçok standart ve yorumda değişiklikler yapılmıştır. 
Bu değişiklikler 1 Ocak 2010 tarihinde ya da bu tarih sonrasında başlayan finansal dönemlerde geçerlidir. Şirket yöneticilerinin, bu değişikliklerin uygulanmasının finansal 
tablolar üzerinde yaratacağı olası etkiler konusunu değerlendirme fırsatı henüz olmamıştır.

2.5  Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti

Hasılat
Gelirler, tahsil edilmiş veya edilecek olan alacak tutarının gerçeğe uygun değeri üzerinden ölçülür. Şirketin faaliyet konusu nedeniyle müşteri iadeleri ve indirimler 
bulunmamaktadır. Başlıca gelir kaynakları kaydi saklama ücretleri, hak kullanım işlemleri ve hesap ücretlerinden oluşmaktadır. Şirket bu gelirleri makul değerleri 
üzerinden tahakkuk esasına göre muhasebeleştirmektedir. Ayrıca Şirket üyelerinden komisyon geliri sağlamaktadır.

Maddi Duran Varlıklar
Maddi duran varlıklar, maliyet değerlerinden birikmiş amortisman ve birikmiş değer düşüklükleri düşüldükten sonraki tutar üzerinden gösterilirler. 
 
Maddi duran varlıkların maliyet tutarları, beklenen faydalı ömürlerine göre doğrusal amortisman yöntemi kullanılarak amortismana tabi tutulur. Beklenen faydalı ömür, 
kalıntı değer ve amortisman yöntemi, tahminlerde ortaya çıkan değişikliklerin olası etkileri için her yıl gözden geçirilir ve tahminlerde bir değişiklik varsa ileriye dönük 
olarak muhasebeleştirilir.

Maddi duran varlıkların elden çıkarılması ya da bir maddi duran varlığın hizmetten alınması sonucu oluşan kazanç veya kayıp satış hasılatı ile varlığın defter değeri 
arasındaki fark olarak belirlenir ve gelir tablosuna dahil edilir.

Finansal kiralama ile alınan varlıklar, beklenen faydalı ömrü ile söz konusu kiralama süresinden kısa olanı ile sahip olunan maddi duran varlıklarla aynı şekilde 
amortismana tabi tutulur.

Maddi duran varlıklara ilişkin amortismanlar, varlıkların faydalı ömürlerine göre aktife giriş veya montaj tarihleri esas alınarak eşit tutarlı, doğrusal amortisman yöntemi 
kullanılarak ayrılmıştır.

Özel maliyetler için, normal amortisman yöntemi ile kiralama dönemleri veya söz konusu özel maliyetin faydalı ömründen kısa olanı üzerinden amortisman ayrılır.

Finansal Kiralama İşlemleri

Kiralama - Kiracı Durumunda Şirket

Mülkiyete ait risk ve kazanımların önemli bir kısmının kiracıya ait olduğu kiralama işlemleri, finansal kiralama olarak sınıflandırılırken diğer kiralamalar faaliyet kiralaması 
olarak sınıflandırılır.

Finansal kiralamayla elde edilen varlıklar, kiralama tarihindeki varlığın makul değeri, ya da asgari kira ödemelerinin bugünkü değerinden düşük olanı kullanılarak 
aktifleştirilir. Kiralayana karşı olan yükümlülük, bilançoda finansal kiralama yükümlülüğü olarak gösterilir. Finansal kiralama ödemeleri, finansman gideri ve finansal kiralama 
yükümlülüğündeki azalışı sağlayan ana para ödemesi olarak ayrılır ve böylelikle borcun geri kalan ana para bakiyesi üzerinden sabit bir oranda faiz hesaplanmasını sağlar. 

Maddi Olmayan Varlıklar

Satın Alınan Maddi Olmayan Duran Varlıklar

Satın alınan maddi olmayan duran varlıklar, maliyet değerlerinden birikmiş amortisman ve birikmiş değer düşüklükleri düşüldükten sonraki tutarıyla gösterilirler. Bu 
varlıklar beklenen faydalı ömürlerine göre doğrusal amortisman yöntemi kullanılarak amortismana tabi tutulur. Beklenen faydalı ömür ve amortisman yöntemi, tahminlerde 
ortaya çıkan değişikliklerin olası etkilerini tespit etmek amacıyla her yıl gözden geçirilir ve tahminlerdeki değişiklikler ileriye dönük olarak muhasebeleştirilir.

Bilgisayar Yazılımı

Satın alınan bilgisayar yazılımları, satın alımı sırasında ve satın almadan kullanıma hazır olana kadar geçen sürede oluşan maliyetler üzerinden aktifleştirilir. Söz konusu 
maliyetler, faydalı ömürlerine göre (3-5 yıl) amortismana tabi tutulur.

İşletme İçi Yaratılan Maddi Olmayan Duran Varlıklar – Araştırma ve Geliştirme Giderleri

Araştırma masrafları, oluştuğu dönem içerisinde gelir tablosuna kaydedilir. 

Geliştirme faaliyetleri sonucu ortaya çıkan işletme içi yaratılan maddi olmayan duran varlıklar yalnızca aşağıda belirtilen şartların tamamı karşılandığında kayda alınırlar:

•	 maddi olmayan duran varlığın kullanıma hazır ya da satılmaya hazır hale getirilebilmesi için tamamlanmasının teknik anlamda mümkün olması,
•	 maddi olmayan duran varlığı tamamlama, kullanma veya satma niyetinin olması,
•	 maddi olmayan duran varlığın kullanılabilir veya satılabilir olması,
•	 varlığın ne şekilde ileriye dönük olası bir ekonomik fayda sağlayacağının belli olması,
•	 maddi olmayan duran varlığın gelişimini tamamlamak, söz konusu varlığı kullanmak ya da satmak için uygun teknik, finansal ve başka kaynakların olması, ve
•	 varlığın geliştirme maliyetinin, geliştirme sürecinde güvenilir bir şekilde ölçülebilir olması.

İşletme içi yaratılan maddi olmayan varlık tutarı, maddi olmayan duran varlığın yukarıda belirtilen muhasebeleştirme şartlarını karşıladığı andan itibaren oluşan 
harcamaların toplam tutarıdır. İşletme içi yaratılan maddi olmayan varlıklar kayda alınamadıklarında, geliştirme harcamaları oluştukları dönemde gider olarak kaydedilir.  

Başlangıç muhasebeleştirmesi sonrasında, işletme içi yaratılan maddi olmayan varlıklar da ayrı olarak satın alınan maddi olmayan duran varlıklar gibi maliyet 
değerlerinden birikmiş itfa payı ve birikmiş değer düşüklükleri düşüldükten sonraki tutar üzerinden gösterilirler.

Şirket, Sermaye Piyasası Araçlarının kaydileştirilmesi ile ilgili olarak yürüttüğü “Kaydi Sistem Projesi” dahilinde yaptığı geliştirme harcamalarını aktifleştirmektedir.
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Varlıklarda Değer Düşüklüğü

İtfaya tabi olan varlıklar için defter değerinin geri kazanılmasının mümkün olmadığı durum ya da olayların ortaya çıkması halinde değer düşüklüğü testi uygulanır. Varlığın 
defter değerinin geri kazanılabilir tutarını aşması durumunda değer düşüklüğü karşılığı kaydedilir. Geri kazanılabilir tutar, satış maliyetleri düşüldükten sonra elde edilen 
gerçeğe uygun değer veya kullanımdaki değerin büyük olanıdır. Değer düşüklüğünün değerlendirilmesi için varlıklar ayrı tanımlanabilir nakit akımlarının olduğu en düşük 
seviyede gruplanır (nakit üreten birimler). Şerefiye haricinde değer düşüklüğüne tabi olan finansal olmayan varlıklar her raporlama tarihinde değer düşüklüğünün olası iptali 
için gözden geçirilir.

Borçlanma Maliyetleri

Tüm borçlanma maliyetleri, oluştukları dönemde gelir tablosuna kaydedilmektedir.

Finansal Araçlar

Finansal Varlıklar 

Gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan finansal varlık olarak sınıflanan ve gerçeğe uygun değerinden kayıtlara alınanlar haricindeki finansal varlıklar, gerçeğe 
uygun piyasa değeri ile alım işlemiyle doğrudan ilişkilendirilebilen harcamaların toplam tutarı üzerinden muhasebeleştirilir. Yatırım araçlarının ilgili piyasa tarafından 
belirlenen süreye uygun olarak teslimatı koşulunu taşıyan bir kontrata bağlı olan finansal varlıkların alımı veya satışı sonucunda ilgili varlıklar, işlem tarihinde kayıtlara 
alınır veya kayıtlardan çıkarılır. 

Finansal varlıklar “gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan finansal varlıklar”, “vadesine kadar elde tutulacak yatırımlar”, “satılmaya hazır finansal varlıklar” ve 
“kredi ve alacaklar” olarak sınıflandırılır. Sınıflandırma, finansal varlığın elde edilme amacına ve özelliğine bağlı olarak, ilk kayda alma sırasında belirlenmektedir.  

Etkin faiz yöntemi 
Etkin faiz yöntemi, finansal varlığın itfa edilmiş maliyet ile değerlenmesi ve ilgili faiz gelirinin ilişkili olduğu döneme dağıtılması yöntemidir. Etkin faiz oranı; finansal aracın 
beklenen ömrü boyunca veya uygun olması durumunda daha kısa bir zaman dilimi süresince tahsil edilecek tahmini nakit toplamını, ilgili finansal varlığın tam olarak net 
bugünkü değerine indirgeyen orandır.
 
Gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan finansal varlıklar dışında sınıflandırılan finansal varlıklar ile ilgili gelirler etkin faiz yöntemi kullanmak suretiyle 
hesaplanmaktadır. 

Gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan finansal varlıklar
Gerçeğe uygun değer farkı gelir tablosuna yansıtılan finansal varlıklar, alım-satım amacıyla elde tutulan finansal varlıklardır. Bir finansal varlık kısa vadede elden 
çıkarılması amacıyla edinildiği zaman söz konusu kategoride sınıflandırılır. Finansal riske karşı etkili bir koruma aracı olarak belirlenmemiş olan türev ürünleri teşkil eden 
bahse konu finansal varlıklar da gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan finansal varlıklar olarak sınıflandırılır. 

Vadesine kadar elde tutulan finansal varlıklar 
Şirket’in vadesine kadar elde tutma olanağı ve niyeti olduğu, sabit veya belirlenebilir bir ödeme planına sahip, sabit vadeli borçlanma araçları, vadesine kadar elde 
tutulacak yatırımlar olarak sınıflandırılır. Vadesine kadar elde tutulacak yatırımlar etkin faiz yöntemine göre itfa edilmiş maliyet bedelinden değer düşüklüğü tutarı 
düşülerek kayıtlara alınır ve ilgili gelirler etkin faiz yöntemi kullanılmak suretiyle hesaplanır.

Satılmaya hazır finansal varlıklar
Şirket tarafından elde tutulan ve aktif bir piyasada işlem gören borsaya kote özkaynak araçları ile bazı borçlanma senetleri satılmaya hazır finansal varlıklar olarak 
sınıflandırılır ve gerçeğe uygun değerleriyle gösterilir. 

Satılmaya hazır özkaynak araçlarına ilişkin temettüler Şirket’in temettü alma hakkının oluştuğu durumlarda gelir tablosunda muhasebeleştirilmektedir.

Yabancı para birimiyle ifade edilen satılmaya hazır parasal varlıkların gerçeğe uygun değeri ifade edildiği para birimi üzerinden belirlenmekte ve raporlama dönemi 
sonundaki geçerli kurdan çevrilmektedir. Gelir tablosunda muhasebeleştirilen kur farkı kazançları/zararları, parasal varlığın itfa edilmiş maliyet değeri üzerinden 
belirlenmektedir. Diğer kur farkı kazançları ve zararları, diğer kapsamlı gelir içinde muhasebeleştirilmektedir. 

Satım ve geri alım anlaşmaları
Geri satmak kaydıyla alınan menkul kıymetler (“ters repo”), satış ve geri alış fiyatı arasındaki farkın iç iskonto oranı yöntemine göre döneme isabet eden kısmının ters 
repoların maliyetine eklenmesi suretiyle nakit ve nakit benzerleri hesabına ters repo işlemlerinden alacakları olarak kaydedilir. 

Krediler ve alacaklar
Sabit ve belirlenebilir ödemeleri olan, piyasada işlem görmeyen ticari ve diğer alacaklar ve krediler bu kategoride sınıflandırılır. Krediler ve alacaklar etkin faiz yöntemi 
kullanılarak iskonto edilmiş maliyeti üzerinden değer düşüklüğü düşülerek gösterilir. 

Finansal varlıklarda değer düşüklüğü 
Gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan finansal varlıklar dışındaki finansal varlık veya finansal varlık grupları, her bilanço tarihinde değer düşüklüğüne 
uğradıklarına ilişkin göstergelerin bulunup bulunmadığına dair değerlendirmeye tabi tutulur. Finansal varlığın ilk muhasebeleştirilmesinden sonra bir veya birden fazla 
olayın meydana gelmesi ve söz konusu olayın ilgili finansal varlık veya varlık grubunun güvenilir bir biçimde tahmin edilebilen gelecekteki nakit akımları üzerindeki 
olumsuz etkisi sonucunda ilgili finansal varlığın değer düşüklüğüne uğradığına ilişkin tarafsız bir göstergenin bulunması durumunda değer düşüklüğü zararı oluşur. İtfa 
edilmiş değerinden gösterilen finansal varlıklar için değer düşüklüğü tutarı gelecekte beklenen tahmini nakit akımlarının finansal varlığın etkin faiz oranı üzerinden iskonto 
edilerek hesaplanan bugünkü değeri ile defter değeri arasındaki farktır.

Bir karşılık hesabının kullanılması yoluyla defter değerinin azaltıldığı ticari alacaklar haricinde, bütün finansal varlıklarda, değer düşüklüğü doğrudan ilgili finansal varlığın 
kayıtlı değerinden düşülür. Ticari alacağın tahsil edilememesi durumunda söz konusu tutar karşılık hesabından düşülerek silinir. Karşılık hesabındaki değişimler gelir 
tablosunda muhasebeleştirilir. 

Satılmaya hazır özkaynak araçları haricinde, değer düşüklüğü zararı sonraki dönemde azalırsa ve azalış değer düşüklüğü zararının muhasebeleştirilmesi sonrasında 
meydana gelen bir olayla ilişkilendirilebiliyorsa, önceden muhasebeleştirilen değer düşüklüğü zararı, değer düşüklüğünün iptal edileceği tarihte yatırımın değer düşüklüğü 
hiçbir zaman muhasabeleştirilmemiş olması durumunda ulaşacağı itfa edilmiş maliyet tutarını aşmayacak şekilde gelir tablosunda iptal edilir.

Nakit ve nakit benzerleri
Nakit ve nakit benzeri kalemleri, nakit para, vadesiz mevduat ve satın alım tarihinden itibaren vadeleri 3 ay veya 3 aydan daha az olan, hemen nakde çevrilebilecek olan ve 
önemli tutarda değer değişikliği riski taşımayan yüksek likiditeye sahip diğer kısa vadeli yatırımlardır. 

Finansal Yükümlülükler

Şirket’in finansal yükümlülükleri ve özkaynak araçları, sözleşmeye bağlı düzenlemelere, finansal bir yükümlülüğün ve özkaynağa dayalı bir aracın tanımlanma esasına göre 
sınıflandırılır. Şirket’in tüm borçları düşüldükten sonra kalan varlıklarındaki hakkı temsil eden sözleşme özkaynağa dayalı finansal araçtır. Belirli finansal yükümlülükler ve 
özkaynağa dayalı finansal araçlar için uygulanan muhasebe politikaları aşağıda belirtilmiştir.

Finansal yükümlülükler gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan finansal yükümlülükler veya diğer finansal yükümlülükler olarak sınıflandırılır. Şirket’in bilanço 
tarihi itibariyle gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan finansal yükümlülükleri bulunmamaktadır.

Diğer finansal yükümlülükler
Diğer finansal yükümlülükler, finansal borçlar dahil, başlangıçta işlem maliyetlerinden arındırılmış gerçeğe uygun değerleriyle muhasebeleştirilir. 

Diğer finansal yükümlülükler sonraki dönemlerde etkin faiz oranı üzerinden hesaplanan faiz gideri ile birlikte etkin faiz yöntemi kullanılarak itfa edilmiş maliyet bedelinden 
muhasebeleştirilir. 

Etkin faiz yöntemi, finansal yükümlülüğün itfa edilmiş maliyetlerinin hesaplanması ve ilgili faiz giderinin ilişkili olduğu döneme dağıtılması yöntemidir. Etkin faiz oranı, 
finansal aracın beklenen ömrü boyunca veya uygun olması halinde daha kısa bir zaman dilimi süresince gelecekte yapılacak tahmini nakit ödemelerini tam olarak ilgili 
finansal yükümlülüğün net bugünkü değerine indirgeyen orandır. 

Kur Değişiminin Etkileri

Şirket’in finansal durumu ve faaliyet sonuçları, Şirket’in geçerli para birimi olan ve finansal tablolar için sunum birimi olan TL cinsinden ifade edilmiştir. 

Şirket’in finansal tablolarının hazırlanması sırasında, yabancı para cinsinden (TL dışındaki para birimleri) gerçekleşen işlemler, işlem tarihindeki kurlar esas alınmak 
suretiyle kaydedilmektedir. Bilançoda yer alan dövize endeksli parasal varlık ve yükümlülükler bilanço tarihinde geçerli olan kurlar kullanılarak Türk Lirası’na (TL) 
çevrilmektedir. Gerçeğe uygun değeri ile izlenmekte olan parasal olmayan kalemlerden yabancı para cinsinden kaydedilmiş olanlar, gerçeğe uygun değerin belirlendiği 
tarihteki kurlar esas alınmak suretiyle TL’ye çevrilmektedir. Tarihi maliyet cinsinden ölçülen yabancı para birimindeki parasal olmayan kalemler yeniden çevrilmeye tabi 
tutulmazlar.

Kur farkları, oluştukları dönemdeki kâr ya da zararda muhasebeleştirilirler.
 
Hisse Başına Kazanç

TMS 33 “Hisse Başına Kazanç” standardına göre, hisse senetleri borsada işlem görmeyen işletmeler hisse başına kazanç açıklamak zorunda değildirler. Şirket’in hisseleri 
borsada işlem görmediğinden dolayı, ekli finansal tablolarda hisse başına kazanç/zarar hesaplanmamıştır.

Bilanço Tarihinden Sonraki Olaylar

Bilanço tarihinden sonraki olaylar, kâra ilişkin herhangi bir duyuru veya diğer seçilmiş finansal bilgilerin kamuya açıklanmasından sonra ortaya çıkmış olsalar bile, bilanço 
tarihi ile bilançonun yayımı için yetkilendirilme tarihi arasındaki tüm olayları kapsar.

Şirket, bilanço tarihinden sonraki düzeltme gerektiren olayların ortaya çıkması durumunda, finansal tablolara alınan tutarları bu yeni duruma uygun şekilde düzeltir. 

Karşılıklar, Koşullu Varlık ve Yükümlülükler

Geçmiş olaylardan kaynaklanan mevcut bir yükümlülüğün bulunması, yükümlülüğün yerine getirilmesinin muhtemel olması ve söz konusu yükümlülük tutarının güvenilir 
bir şekilde tahmin edilebilir olması durumunda finansal tablolarda karşılık ayrılır.

Karşılık olarak ayrılan tutar, yükümlülüğe ilişkin risk ve belirsizlikler göz önünde bulundurularak, bilanço tarihi itibariyle yükümlülüğün yerine getirilmesi için yapılacak 
harcamanın tahmin edilmesi yoluyla hesaplanır.

Karşılığın, mevcut yükümlülüğün karşılanması için gerekli tahmini nakit akımlarını kullanarak ölçülmesi durumunda söz konusu karşılığın defter değeri, ilgili nakit 
akımlarının bugünkü değerine eşittir. 

Karşılığın ödenmesi için gerekli olan ekonomik faydanın bir kısmı ya da tamamının üçüncü taraflarca karşılanmasının beklendiği durumlarda, tahsil edilecek tutar, ilgili 
tutarın tahsil edilmesinin hemen hemen kesin olması ve güvenilir bir şekilde ölçülmesi halinde varlık olarak muhasebeleştirilir.

Kurum Kazancı Üzerinden Hesaplanan Vergiler

Gelir vergisi gideri, cari vergi ve ertelenmiş vergi giderinin toplamından oluşur. 

Cari Vergi 

Cari yıl vergi yükümlülüğü, dönem kârının vergiye tabi olan kısmı üzerinden hesaplanır. Vergiye tabi kâr, diğer yıllarda vergilendirilebilir ya da vergiden indirilebilir kalemler 
ile vergilendirilmesi ya da vergiden indirilmesi mümkün olmayan kalemleri hariç tutması nedeniyle, gelir tablosunda yer verilen kârdan farklılık gösterir. Şirket’in cari vergi 
yükümlülüğü bilanço tarihi itibariyle yasallaşmış ya da önemli ölçüde yasallaşmış vergi oranı kullanılarak hesaplanmıştır.

Ertelenmiş Vergi

Ertelenmiş vergi yükümlülüğü veya varlığı, varlıkların ve yükümlülüklerin finansal tablolarda gösterilen tutarları ile yasal vergi matrahı hesabında dikkate alınan tutarları 
arasındaki geçici farklılıkların bilanço yöntemine göre vergi etkilerinin yasalaşmış vergi oranları dikkate alınarak hesaplanmasıyla belirlenmektedir. Ertelenmiş vergi 
yükümlülükleri vergilendirilebilir geçici farkların tümü için hesaplanırken, indirilebilir geçici farklardan oluşan ertelenmiş vergi varlıkları, gelecekte vergiye tabi kâr elde 
etmek suretiyle söz konusu farklardan yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması şartıyla hesaplanmaktadır. Bahse konu varlık ve yükümlülükler, ticari ya da mali kâr/zararı 
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etkilemeyen işleme ilişkin geçici fark, şerefiye veya diğer varlık ve yükümlülüklerin ilk defa finansal tablolara alınmasından (işletme birleşmeleri dışında) kaynaklanıyorsa 
muhasebeleştirilmez. 

Ertelenmiş vergi yükümlülükleri, Şirket’in geçici farklılıkların ortadan kalkmasını kontrol edebildiği ve yakın gelecekte bu farkın ortadan kalkma olasılığının düşük olduğu 
durumlar haricinde, bağlı ortaklık ve iştiraklerdeki yatırımlar ve iş ortaklıklarındaki paylar ile ilişkilendirilen vergilendirilebilir geçici farkların tümü için hesaplanır. Bu tür 
yatırım ve paylar ile ilişkilendirilen vergilendirilebilir geçici farklardan kaynaklanan ertelenmiş vergi varlıkları, yakın gelecekte vergiye tabi yeterli kâr elde etmek suretiyle 
söz konusu farklardan yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması ve gelecekte ilgili farkların ortadan kalkmasının muhtemel olması şartlarıyla hesaplanmaktadır.

Ertelenmiş vergi varlığının kayıtlı değeri, her bilanço tarihi itibariyle gözden geçirilir. Ertelenmiş vergi varlığının kayıtlı değeri, bir kısmının veya tamamının sağlayacağı 
faydanın elde edilmesine imkan verecek düzeyde mali kâr elde etmenin muhtemel olmadığı ölçüde azaltılır.

Ertelenmiş vergi varlıkları ve yükümlülükleri varlıkların gerçekleşeceği veya yükümlülüklerin yerine getirileceği dönemde geçerli olması beklenen ve bilanço tarihi itibariyle 
yasallaşmış veya önemli ölçüde yasallaşmış vergi oranları (vergi düzenlemeleri) üzerinden hesaplanır. Ertelenmiş vergi varlıkları ve yükümlülüklerinin hesaplanması 
sırasında, Şirket’in bilanço tarihi itibariyle varlıklarının defter değerini geri kazanması ya da yükümlülüklerini yerine getirmesi için tahmin ettiği yöntemlerin vergi sonuçları 
dikkate alınır.

Ertelenmiş vergi varlıkları ve yükümlülükleri, cari vergi varlıklarıyla cari vergi yükümlülüklerini mahsup etme ile ilgili yasal bir hakkın olması veya söz konusu varlık ve 
yükümlülüklerin aynı vergi mercii tarafından toplanan gelir vergisiyle ilişkilendirilmesi ya da Şirket’in cari vergi varlık ve yükümlülüklerini netleştirmek suretiyle ödeme 
niyetinin olması durumunda mahsup edilir.

Dönem Cari ve Ertelenmiş Vergisi

Doğrudan özkaynakta alacak ya da borç olarak muhasebeleştirilen kalemler (ki bu durumda ilgili kalemlere ilişkin ertelenmiş vergi de doğrudan özkaynakta 
muhasebeleştirilir) ile ilişkilendirilen ya da işletme birleşmelerinin ilk kayda alımından kaynaklananlar haricindeki cari vergi ile döneme ait ertelenmiş vergi, gelir 
tablosunda gider ya da gelir olarak muhasebeleştirilir. İşletme birleşmelerinde, şerefiye hesaplanmasında ya da satın alanın, satın alınan bağlı ortaklığın tanımlanabilen 
varlık, yükümlülük ve şarta bağlı borçlarının gerçeğe uygun değerinde elde ettiği payın satın alım maliyetini aşan kısmının belirlenmesinde vergi etkisi göz önünde 
bulundurulur.

Çalışanlara Sağlanan Faydalar / Kıdem Tazminatları

Türkiye’de mevcut kanunlar ve toplu iş sözleşmeleri hükümlerine göre kıdem tazminatı, emeklilik veya işten çıkarılma durumunda ödenmektedir. Güncellenmiş olan UMS 19 
Çalışanlara Sağlanan Faydalar Standardı (“UMS 19”) uyarınca söz konusu türdeki ödemeler tanımlanmış emeklilik fayda planları olarak nitelendirilir. 

Bilançoda muhasebeleştirilen kıdem tazminatı yükümlülüğü, gelir tablosuna alınmamış aktüeryal kazanç ve zararlar nispetinde düzeltilmesinden sonra kalan yükümlülüğün 
bugünkü değerini ifade eder.

Şirket ayrıca kullanılmamış izinler için finansal tablolarında gerekli karşılığı ayırmıştır.

Nakit Akım Tablosu

Nakit akım tablosunda, döneme ilişkin nakit akımları esas, yatırım ve finansman faaliyetlerine dayalı bir biçimde sınıflandırılarak raporlanır.

Esas faaliyetlerden kaynaklanan nakit akımları, Şirket’in hizmet gelirlerinden kaynaklanan nakit akımlarını gösterir. 

Yatırım faaliyetleriyle ilgili nakit akımları, Şirket’in yatırım faaliyetlerinde (sabit yatırımlar ve finansal yatırımlar) kullandığı ve elde ettiği nakit akımlarını gösterir. 

Finansman faaliyetlerine ilişkin nakit akımları, Şirket’in finansman faaliyetlerinde kullandığı kaynakları ve bu kaynakların geri ödemelerini gösterir.

Sermaye ve Temettüler

Adi hisseler, özsermaye olarak sınıflandırılır. Adi hisseler üzerinden dağıtılan temettüler, temettü kararının alındığı dönemde birikmiş kârdan indirilerek kaydedilir.

2.6  Önemli Muhasebe Değerlendirme, Tahmin ve Varsayımları

Bulunmamaktadır (31 Aralık 2008: Bulunmamaktadır).

3. İŞLETME BİRLEŞMELERİ

Bulunmamaktadır (31 Aralık 2008: Bulunmamaktadır).

4. İŞ ORTAKLIKLARI

Bulunmamaktadır (31 Aralık 2008: Bulunmamaktadır).

5. BÖLÜMLERE GÖRE RAPORLAMA

Bölümlere göre raporlamayı gerektirecek herhangi bir farklı faaliyet alanı ve farklı coğrafi bölge bulunmamaktadır (31 Aralık 2008: Bulunmamaktadır).

6. NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ

31 Aralık 2009 31 Aralık 2008

Kasa 430 1.603

Bankadaki nakit 31.664.804 24.045.155

   Vadesiz mevduat 1.119.914 473.730

   Vadeli mevduat 30.544.890 23.571.425

Ters repo işlemlerinden alacaklar 376.857 339.418

32.042.091 24.386.176
 
31 Aralık 2009 tarihi itibariyle vadesiz mevduat bakiyesinin 439.991 TL’si personele ödenecek maaşlara istinaden, anlaşma gereği her ayın sondan ikinci gününde banka 
hesaplarına aktarılan bakiyeyi göstermektedir (31 Aralık 2008: 366.266 TL).

31 Aralık 2009 ve 31 Aralık 2008 tarihleri itibariyle bankalardaki vadeli mevduatın faiz ve vade detayı aşağıdaki gibidir:

Para Cinsi Faiz Oranı (%) Vade 31 Aralık 2009

TL 10,10 20 Ocak 2010 1.707.489

TL 7,30 18 Haziran 2010 11.158

TL 8,80 28 Ocak 2010 4.314.187

TL 9,40 9 Mart 2010 2.717.291

TL 9,00 8 Mart 2010 32.146

TL 9,00 15 Şubat 2010 4.134.396

TL 9,40 1 Mart 2010 5.946.852

TL 9,60 16 Mart 2010 2.820.619

TL 9,00 15 Ocak 2010 4.561.340

TL 9,00 22 Ocak 2010 1.262.221

TL 8,75 14 Ocak 2010 2.036.918

TL 10,00 1 Şubat 2010 1.000.273

30.544.890

Para Cinsi Faiz Oranı (%) Vade 31 Aralık  2008

TL 15,50 24 Haziran 2009 10.079

TL 21,50 10 Şubat 2009 2.826.317

TL 21,50 10 Şubat 2009 5.335.292

TL 20,00 26 Şubat 2009 1.464.500

TL 16,00 13 Mart 2009 29.229

TL 20,00 26 Şubat 2009 742.712

TL 23,00 5 Ocak 2009 2.737.911

TL 22,50 9 Ocak 2009 10.425.385

23.571.425

Ters-repo işlemlerinden alacaklar:

                                                                                                  31 Aralık 2009

Faiz Oranı Vade Tarihi Maliyet Kayıtlı Değer

Ters repo %5,7 4 Ocak 2010 376.797 376.857

376.797 376.857

 

                                                                                                  31 Aralık 2009

Faiz Oranı Vade Tarihi Maliyet Kayıtlı Değer

Ters repo %11,58 2 Ocak 2009 339.310 339.418

339.310 339.418
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Şirket’in 2009 ve 2008 yıllarına ait nakit akım tablolarında nakit ve nakit benzeri değerler, nakit ve nakit benzeri değerlerden faiz tahakkukları düşülerek gösterilmektedir:

31 Aralık 2009 31 Aralık 2008

Nakit ve nakit benzerleri 32.042.091 24.386.176

Faiz tahakkukları (393.847) (307.197)

31.648.244 24.078.979

7. FİNANSAL YATIRIMLAR

Bulunmamaktadır (31 Aralık 2008: Bulunmamaktadır).

8. FİNANSAL BORÇLAR

Bulunmamaktadır (31 Aralık 2008: Bulunmamaktadır).

9. DİĞER FİNANSAL YÜKÜMLÜLÜKLER

Bulunmamaktadır (31 Aralık 2008: Bulunmamaktadır).

10. TİCARİ ALACAK VE BORÇLAR

Bilanço tarihi itibariyle Şirket’in ticari alacaklarının detayı aşağıdaki gibidir:

Kısa vadeli ticari alacaklar 31 Aralık 2009 31 Aralık 2008

Ticari alacaklar 6.461.005 5.721.966 

İlişkili taraflardan ticari alacaklar (bkz. Not: 37) 19.431 20.132 

Şüpheli ticari alacaklar 60.910 60.910 

Şüpheli ticari alacaklar karşılığı (-) (60.910) (60.910)

6.480.436 5.742.098

Şirket’in şüpheli ticari alacaklar karşılığına ilişkin hareket tablosu aşağıdaki gibidir:

Şüpheli ticari alacak karşılığı hareketleri 31 Aralık 2009 31 Aralık 2008

Açılış bakiyesi (60.910) (60.910)

Dönem gideri - -

Kapanış bakiyesi (60.910) (60.910)

31 Aralık 2009 tarihi itibariyle Şirket’in vadesi gelmemiş ve tahsil kabiliyeti yüksek alacaklarının tutarı 6.480.436 TL’dir (2008: 5.742.098 TL). 

31 Aralık 2009 tarihi itibariyle vadesi geçmiş olduğu halde karşılık ayrılmamış ticari alacak bulunmamaktadır. 

Şirket, ticari alacakları için herhangi bir teminat almamıştır.

Ticari alacaklardaki risklerin niteliği ve düzeyine ilişkin açıklamalar 38. notta yer verilmiştir.

Bilanço tarihi itibariyle Şirket’in ticari borçlarının detayı aşağıdaki gibidir:

Kısa vadeli ticari borçlar 31 Aralık 2009 31 Aralık 2008

Satıcılar 190.335 159.525 

Diğer ticari borçlar 875 925 

191.210 160.450

Şirket’in, 31 Aralık 2009 ve 31 Aralık 2008 tarihleri itibariyle uzun vadeli ticari borçları bulunmamaktadır.

11. DİĞER ALACAKLAR VE BORÇLAR

Kısa vadeli diğer alacaklar 31 Aralık 2009 31 Aralık 2008

”Yatırımcıyı Koruma Fonundan alacaklar 522.313 456.929 

Personelden alacaklar 3.477 9.820 

Diğer çeşitli alacaklar 194 1.480 

525.984 468.229 

Uzun vadeli diğer alacaklar 31 Aralık 2009 31 Aralık 2008

Verilen depozito ve teminatlar 15.475 17.600 

15.475 17.600 

Kısa vadeli diğer borçlar 31 Aralık 2009 31 Aralık 2008

Ödenecek vergi ve fonlar 736.739 617.275 

Ödenecek sosyal güvenlik kesintileri 231.231 155.250 

Personele borçlar 21.927 32.668 

Alınan avanslar 54.783 71.978 

Diğer çeşitli borçlar 678.354 142.748 

1.723.034 1.019.919

12. FİNANS SEKTÖRÜ FAALİYETLERİNDEN ALACAK VE BORÇLAR

31 Aralık 2009 ve 31 Aralık 2008 tarihleri itibariyle finans sektörü faaliyetlerinden alacak ve borçlar bulunmamaktadır. 

13. STOKLAR

31 Aralık 2009 ve 31 Aralık 2008 tarihleri itibariyle stok bulunmamaktadır.
 
14. CANLI VARLIKLAR

31 Aralık 2009 ve 31 Aralık 2008 tarihleri itibariyle canlı varlıklar bulunmamaktadır.

15. DEVAM EDEN İNŞAAT SÖZLEŞMELERİNE İLİŞKİN VARLIKLAR

31 Aralık 2009 ve 31 Aralık 2008 tarihleri itibariyle devam eden inşaat sözleşmelerinden alacak bulunmamaktadır.
 
16. ÖZKAYNAK YÖNTEMİYLE DEĞERLENEN VARLIKLAR

31 Aralık 2009 ve 31 Aralık 2008 tarihleri itibariyle özkaynak yöntemiyle değerlenen varlıklar bulunmamaktadır.

17. YATIRIM AMAÇLI GAYRİMENKULLER

31 Aralık 2009 ve 31 Aralık 2008 tarihleri itibariyle yatırım amaçlı gayrimenkuller bulunmamaktadır .

18. MADDİ DURAN VARLIKLAR

Tesis, Makine ve 
Cihazlar

Taşıtlar Demirbaşlar Özel Maliyetler Toplam 

Maliyet Değeri
1 Ocak 2009 itibariyle açılış bakiyesi 5.695.675 151.508 3.500.363 116.475 9.464.021 
Alımlar - 415.390 697.867 6.218 1.119.475 
31 Aralık 2009 itibariyle kapanış bakiyesi 5.695.675 566.898 4.198.230 122.693 10.583.496 

Birikmiş Amortismanlar
1 Ocak 2009 itibariyle açılış bakiyesi 5.076.085 139.831 1.242.902 67.911 6.526.729 
Dönem gideri 560.475 34.365 678.015 22.729 1.295.584 
31 Aralık 2009 itibariyle kapanış bakiyesi 5.636.560 174.196 1.920.917 90.640 7.822.313 
31 Aralık 2009 itibariyle net defter değeri 59.115 392.702 2.277.313 32.053 2.761.183

Tesis, Makine ve 
Cihazlar

Taşıtlar   Demirbaşlar Özel Maliyetler Toplam 

Maliyet Değeri
1 Ocak 2008 itibariyle açılış bakiyesi 5.711.813 151.508 2.123.697 114.587 8.101.605
Alımlar - - 1.385.769 1.888 1.387.657
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Çıkışlar (16.138) - (9.103) - (25.241)
31 Aralık 2008 itibariyle kapanış bakiyesi 5.695.675 151.508 3.500.363 116.475 9.464.021 

Birikmiş Amortismanlar
1 Ocak 2008 itibariyle açılış bakiyesi 3.936.237 133.158 763.124 44.988 4.877.507 
Dönem gideri 1.150.943 6.673 485.543 22.923 1.666.082 
Çıkışlar (11.095) - (5.765) - (16.860)
31 Aralık 2008 itibariyle kapanış bakiyesi 5.076.085 139.831 1.242.902 67.911 6.526.729 
31 Aralık 2008 itibariyle net defter değeri 619.590 11.677 2.257.461 48.564 2.937.292

Maddi duran varlıklara ait amortisman süreleri aşağıdaki gibidir:

Ekonomik Ömür

Tesis, makine ve cihazlar 4-16 yıl

Taşıtlar 5 yıl

Demirbaşlar 2-50 yıl

Özel maliyetler 5 yıl
 
Amortisman giderlerinin 1.120.160 TL’si (2008: 1.474.026 TL) satılan hizmet maliyetine, 167.338 TL’si (2008: 183.264 TL) genel yönetim giderlerine ve 8.086 TL’si (2008: 8.792 
TL) “Yatırımcıları Koruma Fonu” katılım payı giderine dahil edilmiştir.

19. MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR

Maliyet Değeri

Aktifleştirilen Geliştirme 
Giderleri (*)

Haklar Toplam

1 Ocak 2009 itibariyle açılış bakiyesi 3.099.332 3.278.086 6.377.418

Alımlar 226.959 455.268 682.227

31 Aralık 2009 itibariyle kapanış bakiyesi 3.326.291 3.733.354 7.059.645

Birikmiş İtfa Payları

1 Ocak 2009 itibariyle açılış bakiyesi 1.989.115 2.215.343 4.204.458

Dönem gideri 732.116 650.528 1.382.644

31 Aralık 2009 itibariyle kapanış bakiyesi 2.721.231 2.865.871 5.587.102

31 Aralık 2009 itibariyle net defter değeri 605.060 867.483 1.472.543

(*) Şirket, Sermaye Piyasası Araçlarının kaydileştirilmesi ile ilgili olarak yürüttüğü “Kaydi Sistem Projesi” dahilinde yaptığı geliştirme harcamalarını aktifleştirmektedir.

Maliyet Değeri 
 

Aktifleştirilen Geliştirme 
Giderleri (*)

Haklar Toplam

1 Ocak 2008 itibariyle açılış bakiyesi 3.017.063 2.673.547 5.690.610

Alımlar 82.269 604.539 686.808

31 Aralık 2008 itibariyle kapanış bakiyesi 3.099.332 3.278.086 6.377.418

Birikmiş İtfa Payları

1 Ocak 2008 itibariyle açılış bakiyesi 1.279.022 1.562.628 2.841.650

Dönem gideri 710.093 652.715 1.362.808

31 Aralık 2008 itibariyle kapanış bakiyesi 1.989.115 2.215.343 4.204.458

31 Aralık 2008 itibariyle net defter değeri 1.110.217 1.062.743 2.172.960

(*) Şirket, Sermaye Piyasası Araçlarının kaydileştirilmesi ile ilgili olarak yürüttüğü “Kaydi Sistem Projesi” dahilinde yaptığı geliştirme harcamalarını aktifleştirmektedir.

İtfa giderlerinin 1.237.615 TL’si (2008: 1.322.093 TL) satılan hizmet maliyetine, 137.028 TL’si (2008: 34.869 TL) genel yönetim giderlerine ve 8.001 TL’si (2008: 5.846 TL) 
“Yatırımcıları Koruma Fonu” katılım payı giderlerine dahil edilmiştir.

Maddi olmayan duran varlıklar için kullanılan itfa süreleri aşağıdaki gibidir:

Ekonomik Ömür

Aktifleştirilen Geliştirme Giderleri 3-5 yıl

Haklar 3-13 yıl

20. ŞEREFİYE

31 Aralık 2009 ve 31 Aralık 2008 tarihleri itibariyle şerefiye bulunmamaktadır.

21. DEVLET TEŞVİK VE YARDIMLARI

31 Aralık 2009 ve 31 Aralık 2008 tarihleri itibariyle devlet teşvik ve yardımları bulunmamaktadır.

22. KARŞILIKLAR, KOŞULLU VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER

Verilen teminatlar 31 Aralık 2009 31 Aralık 2008

Teminat mektubu 21.600 21.600

21.600 21.600

Bilanço tarihi itibariyle, Şirket’in üçüncü şahıslara borcunu temin amacıyla vermiş olduğu herhangi bir teminat, rehin veya ipotek bulunmamaktadır. 

Şirket aleyhine açılmış 2 adet dava bulunmaktadır. Bu davaların toplam değeri 9.000 TL’dir (31 Aralık 2008: 21.500 TL). Şirket, bu davalarla ilgili olarak herhangi bir nakit 
çıkışı beklemediği için ekli finansal tablolarda herhangi bir karşılık ayırmamıştır.

23. TAAHHÜTLER VE ZORUNLULUKLAR

Bulunmamaktadır (31 Aralık 2008: Bulunmamaktadır).

24. ÇALIŞANLARA SAĞLANAN FAYDALAR

Kısa Vadeli

Kısa vadeli çalışanlara sağlanan faydalar izin karşılıklarından oluşmaktadır. 1 Ocak - 31 Aralık 2009 ve 1 Ocak - 31 Aralık 2008 tarihleri arasında izin karşılığı hesabının 
hareketi aşağıda sunulmuştur:

2009 2008

Açılış bakiyesi, 1 Ocak 387.617 185.924

Dönem içinde iptal edilen / ayrılan karşılık (net) (3.230) 201.693

Dönem sonu itibariyle, 31 Aralık 384.387 387.617

Uzun Vadeli

Kıdem tazminatı karşılığı
Yürürlükteki İş Kanunu hükümleri uyarınca, çalışanlardan kıdem tazminatına hak kazanacak şekilde iş sözleşmesi sona erenlere, hak kazandıkları yasal kıdem 
tazminatlarının ödenmesi yükümlülüğü vardır. Ayrıca, halen yürürlükte bulunan 506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanunu’nun 6 Mart 1981 tarih, 2422 sayılı ve 25 Ağustos 
1999 tarih, 4447 sayılı yasalar ile değişik 60’ıncı maddesi hükmü gereğince kıdem tazminatını alarak işten ayrılma hakkı kazananlara da yasal kıdem tazminatlarını 
ödeme yükümlülüğü bulunmaktadır. Emeklilik öncesi hizmet şartlarıyla ilgili bazı geçiş karşılıkları, ilgili Kanun’un 23 Mayıs 2002 tarihinde değiştirilmesi ile Kanun’dan 
çıkarılmıştır. 

31 Aralık 2009 tarihi itibariyle ödenecek kıdem tazminatı, aylık 2.365,16 TL (2008: 2.173,19 TL) tavanına tabidir.

Kıdem tazminatı yükümlülüğü yasal olarak herhangi bir fonlamaya tabi değildir. Kıdem tazminatı karşılığı, Şirket’in, çalışanların emekli olmasından kaynaklanan 
gelecekteki muhtemel yükümlülük tutarının bugünkü değerinin tahmin edilmesi yoluyla hesaplanmaktadır. UMS 19 (“Çalışanlara Sağlanan Faydalar”), şirketin 
yükümlülüklerinin, tanımlanmış fayda planları kapsamında aktüeryal değerleme yöntemleri kullanılarak geliştirilmesini öngörür. Bu doğrultuda, toplam yükümlülüklerin 
hesaplanmasında kullanılan aktüeryal varsayımlar aşağıda belirtilmiştir:

Ana varsayım, her hizmet yılı için olan azami yükümlülük tutarının enflasyona paralel olarak artacak olmasıdır. Dolayısıyla, uygulanan iskonto oranı, gelecek enflasyon 
etkilerinin düzeltilmesinden sonraki beklenen reel oranı ifade eder. Bu nedenle, 31 Aralık 2009 tarihi itibariyle, ekli finansal tablolarda karşılıklar, geleceğe ilişkin, 
çalışanların emekliliğinden kaynaklanacak muhtemel yükümlülüğünün bugünkü değeri tahmin edilerek hesaplanır. İlgili bilanço tarihlerindeki karşılıklar, yıllık %4,40 
enflasyon ve %11 iskonto oranı varsayımlarına göre yaklaşık %5,92 olarak elde edilen reel iskonto oranı kullanılmak suretiyle hesaplanmıştır (31 Aralık 2008: %6,26). 
İsteğe bağlı işten ayrılmalar neticesinde ödenmeyip, Şirket’e kalacak olan kıdem tazminatı tutarlarının tahmini oranı da dikkate alınmıştır. Kıdem tazminatı tavanı altı ayda 
bir revize edilmekte olup, Şirket’in kıdem tazminatı karşılığının hesaplanmasında 1 Ocak 2010 tarihinden itibaren geçerli olan 2.427,04 TL tavan tutarı dikkate alınmıştır.
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31 Aralık 2009 31 Aralık 2008

1 Ocak itibariyle karşılık 88.333 69.771 

Hizmet maliyeti 159.249 65.252 

Faiz maliyeti 5.226 3.998 

Ödenen kıdem tazminatları - (50.688)

31 Aralık itibariyle karşılık 252.808 88.333

25. EMEKLİLİK PLANLARI

Bulunmamaktadır (31 Aralık 2008: Bulunmamaktadır).

26. DİĞER VARLIKLAR VE YÜKÜMLÜLÜKLER

31 Aralık 2009 31 Aralık 2008

Diğer dönen varlıklar

Gelecek aylara ait giderler 664.927 484.604 

İş avansları 10.300 18.801 

675.227 503.405 

Diğer duran varlıklar

Gelecek yıllara ait giderler 412.351 680.651 

412.351 680.651 

Diğer kısa vadeli yükümlülükler

Gider tahakkukları 6.621 6.762 

6.621 6.762

27. ÖZKAYNAKLAR

Ödenmiş Sermaye 

Şirket’in 31 Aralık 2009 ve 2008 tarihlerindeki ödenmiş sermaye yapısı aşağıdaki gibidir:

Ortaklar % 31 Aralık 2009 % 31 Aralık 2008

İMKB Takas ve Saklama Bankası A.Ş. 64,90 3.893.999,96 64,90 3.893.999,96

İstanbul Menkul Kıymetler Borsası 30,00 1.800.000,00 30,00 1.800.000,00

Türkiye Sermaye Piyasası Aracı Kuruluşları Birliği 5,00 300.000,00 5,00 300.000,00

İstanbul Altın Borsası 0,10 6.000,00 0,10 6.000,00

Diğer <0,01 0,04 <0,01 0,04

Nominal sermaye 100 6.000.000,00 100 6.000.000,00

Şirket’in 5,694 milyar adet A, 300 milyon adet B ve 6 milyon adet C grubu olmak üzere toplam 6 milyar adet hisse senedi mevcuttur. Her biri 0,1 Kr olan hisselerin toplam 
değeri 6.000.000 TL’dir (2008: 6 milyar adet, 6.000.000 TL). 

Şirketin imtiyazlı hisse senedi bulunmamaktadır.

Kârdan Ayrılan Kısıtlanmış Yedekler

31 Aralık 2009 31 Aralık 2008

Yasal yedekler 3.174.890 1.938.360

Statü yedekleri 6.551.782 3.437.230

9.726.672 5.375.590

Yasal yedekler Türk Ticaret Kanunu’na göre ayrılan birinci ve ikinci tertip yasal yedeklerden oluşmaktadır. Birinci tertip yasal yedekler, tüm yedekler tarihi (enflasyona göre 
endekslenmemiş) ödenmiş sermayenin %20’sine erişene kadar, geçmiş dönem ticari kârının yıllık %5’i oranında ayrılır. İkinci tertip yasal yedekler, birinci tertip yasal yedek 
ve temettülerden sonra, tüm nakdi temettü dağıtımları üzerinden yıllık %10 oranında ayrılır.

Geçmiş Yıl Kâr/Zararları

Şirket’in birikmiş kârlar içerisinde sınıflandırılan olağanüstü yedekleri 31 Aralık 2009 tarihi itibariyle 3.618.227 TL’dir (31 Aralık 2008: 3.230.020 TL).

28. SATIŞLAR VE SATIŞLARIN MALİYETİ

a) Satışlar 31 Aralık 2009 31 Aralık 2008
Yurtiçi satışlar
Kaydi saklama ücretleri 25.197.337 21.401.656 
Hak kullanma işlemlerinden alınan ücretler 7.001.396 6.247.513 
Hesap ücretleri 5.609.662 5.656.519 
Virman ücreti 544.512 314.377 
Giriş aidatları 403.982 299.049 
Veri yayın gelirleri 251.619 290.100 
Borsa yatırım fonları yeni pay ihracından alınan ücretler 295.014 93.090 
Sermaye artırım işlemlerinden alınan ücretler 174.742 83.233 
MERNİS sorgu ücreti 27.008 33.000 
Diğer 2.695 4.770 

39.507.967 34.423.307 

b) Satışların maliyeti 31 Aralık 2009 31 Aralık 2008
Personel giderleri 7.337.445 6.159.780
Kıdem tazminatı ve kullanılmamış izin karşılığı gideri 80.149 174.675
Haberleşme giderleri 840.062 1.484.663
Amortisman giderleri 1.120.160 1.474.026
İtfa ve tükenme payları 1.237.615 1.322.093
Saklama hizmet giderleri 1.234.800 1.103.603
Tamir bakım onarım giderleri 1.637.571 1.277.133
Kira giderleri 537.395 451.561
Eğitim giderleri 211.015 247.786
Diğer 1.152.812 910.563

15.389.024 14.605.883

c) “Yatırımcıları Koruma Fonu” katılım payı geliri

Şirket, Yatırımcıları Koruma Fonu’nu (YKF) idare ve temsil etmek, mevzuat gereğince Fon adına yapılması gereken işlemleri yapmakla yükümlüdür. YKF Harcama 
Yönergesi’ne göre; Fon’u temsil ve idare etmekle görevli olan MKK’nın bu nedenle yaptığı giderler, üçer aylık dönemleri takip eden ay sonuna kadar, avans mahiyetinde 
MKK’ya Fon yönetiminden kaynaklanan giderlere katılım payı olarak ödenmektedir (İlgili giderlerin detayı Not: 28.b’de verilmiştir).

31 Aralık 2009 31 Aralık 2008
”Yatırımcıları Koruma Fonu” katılım payı geliri 1.730.879 1.420.833 
Toplam 1.730.879 1.420.833

d) “Yatırımcıları Koruma Fonu” katılım payı gideri 31 Aralık 2009 31 Aralık 2008
Personel giderleri 1.380.332 1.210.433 
Haberleşme giderleri 31.246 38.674 
Amortisman ve itfa giderleri 16.087 14.638 
Kira giderleri 44.845 34.971 
Bakım onarım giderleri 13.438 9.670 
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Eğitim giderleri 3.982 7.189 
Diğer giderler 240.949 105.258 
Toplam 1.730.879 1.420.833

 
29. ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME GİDERLERİ, PAZARLAMA, SATIŞ VE DAĞITIM GİDERLERİ, GENEL YÖNETİM GİDERLERİ

31 Aralık 2009 31 Aralık 2008

Genel yönetim giderleri (-) 5.858.624 3.919.416

5.858.624 3.919.416

Genel yönetim giderlerinin detayı aşağıda sunulmuştur:

31 Aralık 2009 31 Aralık 2008

Personel giderleri 3.125.698 2.301.411

Haberleşme giderleri 826.215 290.807

Kıdem tazminatı ve kullanılmamış izin karşılığı gideri 84.326 96.268

Amortisman ve itfa giderleri 304.366 218.133

Kira giderleri 371.359 211.807

Isıtma ve aydınlatma giderleri 184.330 108.550

Ulaşım giderleri 151.386 99.591

Danışmanlık giderleri 183.759 91.561

Bina giderlerine katılım payı 103.950 88.036

Bakım onarım giderleri 78.979 59.902

Yasal tazminatlar - 47.931

Dışarıdan sağlanan fayda 70.325 40.050

Eğitim giderleri 31.653 26.323

Kırtasiye giderleri 47.943 26.308

Vergiler 27.978 22.443

Diğer giderler 266.357 190.295

5.858.624 3.919.416

30. NİTELİKLERİNE GÖRE GİDERLER

Faaliyet giderlerinin tümü genel yönetim giderlerinden oluşmaktadır. 

31. DİĞER FAALİYETLERDEN GELİR/GİDERLER

31 Aralık 2009 ve 2008 tarihlerinde sona eren yıllara ait diğer faaliyetlerden gelirlerin detayı aşağıdaki gibidir:

31 Aralık 2009 31 Aralık 2008

Konusu kalmayan karşılıklar 260.054 94.197

Diğer gelirler 38.145 16.126

298.199 110.323

31 Aralık 2009 ve 2008 tarihlerinde sona eren yıllara ait diğer faaliyetlerden giderlerin detayı aşağıdaki gibidir:

31 Aralık 2009 31 Aralık 2008

Diğer giderler 2.889 22.475

2.889 22.475

32. FİNANSAL GELİRLER

31 Aralık 2009 31 Aralık  2008

Faiz geliri

 Banka mevduatı ve reeskont faiz geliri 3.356.306 3.858.625

Kambiyo kârları 1.882 148.765

3.358.188 4.007.390

33. FİNANSAL GİDERLER

31 Aralık 2009 31 Aralık 2008

Kambiyo zararları 6.061 6.033 

Reeskont (geliri) / gideri - 628 

Finansal kiralama yükümlülüğüne ilişkin faiz giderleri - 6.020 

6.061 12.681

34. SATIŞ AMACIYLA ELDE TUTULAN DURAN VARLIKLAR VE DURDURULAN FAALİYETLER

31 Aralık 2009 itibariyle bulunmamaktadır (31 Aralık 2008: Bulunmamaktadır).

35. VERGİ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ (ERTELENMİŞ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER DAHİL)

31 Aralık 2009 31 Aralık 2008

Cari vergi yükümlülüğü

Cari kurumlar vergisi karşılığı 4.357.839 3.977.857

Eksi: Peşin ödenen vergi ve kesintiler (3.224.113) (2.876.114)

1.133.726 1.101.743

Gelir tablosundaki vergi gideri

31 Aralık 2009 31 Aralık 2008

Vergi gideri / (geliri) aşağıdakilerden oluşmaktadır:

Cari vergi gideri 4.357.839 3.977.857

Geçici farkların oluşması ile geçici farkların ortadan kalkmasına ilişkin ertelenmiş vergi gideri / (geliri) 57.760 33.266

Toplam vergi gideri / (geliri) 4.415.599 4.011.123

Kurumlar Vergisi

Şirket, Türkiye’de geçerli olan kurumlar vergisine tabidir. Şirket’in cari dönem faaliyet sonuçlarına ilişkin tahmini vergi yükümlülükleri için ekli finansal tablolarda gerekli 
karşılıklar ayrılmıştır. 

Vergiye tabi kurum kazancı üzerinden tahakkuk ettirilecek kurumlar vergisi oranı, ticari kazancın tespitinde gider yazılan vergi matrahından indirilemeyen giderlerin 
eklenmesi ve vergiye tabi olmayan gelirler (2009: Bulunmamaktadır) ve kullanılan yatırım indirimleri (2009: Bulunmamaktadır) düşüldükten sonra kalan matrah üzerinden 
hesaplanmaktadır. 2009 yılında uygulanan efektif vergi oranı %20’dir (2008: %20).

Türkiye’de geçici vergi üçer aylık dönemler itibariyle hesaplanmakta ve tahakkuk ettirilmektedir. 2009 yılı kurum kazançlarının geçici vergi dönemleri itibariyle 
vergilendirilmesi aşamasında kurum kazançları üzerinden %20 oranında geçici vergi hesaplanmıştır (2008: %20). 

Zararlar, gelecek yıllarda oluşacak vergilendirilebilir kârdan düşülmek üzere, azami 5 yıl taşınabilir. Oluşan zararlar geriye dönük olarak, önceki yıllarda oluşan kârlardan 
düşülemez.

Türkiye’de vergi değerlendirmesiyle ilgili kesin ve kati bir mutabakatlaşma prosedürü bulunmamaktadır. Şirketler vergi beyannamelerini, ilgili yılın hesap kapama dönemini 
takip eden yıl 1-25 Nisan tarihleri arasında hazırlamaktadır. Vergi Dairesi tarafından söz konusu beyannameler ve bunlara baz teşkil eden muhasebe kayıtları 5 yıl içerisinde 
incelenerek değiştirilebilmektedir.

Gelir Vergisi Stopajı

Kurumlar vergisine ek olarak, dağıtılması durumunda kâr payı elde eden ve bu kâr paylarını kurum kazancına dahil ederek beyan eden tam mükellef kurumlara ve yabancı 
şirketlerin Türkiye’deki şubelerine dağıtılanlar hariç olmak üzere kâr payları üzerinden ayrıca gelir vergisi stopajı hesaplanması gerekmektedir. Gelir vergisi stopajı 24 Nisan 
2003 - 22 Temmuz 2006 tarihleri arasında tüm şirketlerde %10 olarak uygulanmıştır. Bu oran, 22 Temmuz 2006 tarihinden itibaren, 2006/10731 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı 
ile %15 olarak uygulanmaktadır. Dağıtılmayıp sermayeye ilave edilen kâr payları gelir vergisi stopajına tabi değildir. 

24 Nisan 2003 tarihinden önce alınmış yatırım teşvik belgelerine istinaden yararlanılan yatırım indirimi tutarı üzerinden %19,8 vergi tevkifatı yapılması gerekmektedir. 
Bu tarihten sonra yapılan teşvik belgesiz yatırım harcamalarından şirketlerin üretim faaliyetiyle doğrudan ilgili olanların %40’ı vergilendirilebilir kazançtan düşülebilir. 
Yararlanılan teşvik belgesiz yatırım harcamalarından vergi tevkifatı yapılmamaktadır.  
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Yatırım İndirimi Uygulaması

Yatırım indirimi uygulaması 1 Ocak 2006 tarihinden geçerli olmak üzere yürürlükten kaldırılmıştır. Ancak, şirketlerin vergilendirilebilir kazançlarının yetersiz olması 
sebebiyle, 31 Aralık 2005 tarihi itibariyle yararlanamadığı yatırım indirimi tutarının 2006, 2007 ve 2008 yıllarına ait kazançlarından indirilmesine imkan tanınmış ve 2008 yılı 
kurum kazancından indirilemeyen yatırım indirimi tutarının sonraki dönemlere devrinin mümkün olmadığı belirtilmiştir.

Anayasa Mahkemesi, 15 Ekim 2009 tarihli toplantısında, kazanılmış hakları ortadan kaldıran bu yasal düzenlemeyi, Anayasa’ya aykırı bularak iptal etmiş ve böylece yatırım 
indirimiyle ilgili süre sınırlaması da raporlama tarihi itibariyle ortadan kalkmıştır. Söz konusu karar ise 8 Ocak 2010 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. 
 
Ertelenmiş Vergi

Şirket, vergiye esas yasal finansal tabloları ile UFRS’ye göre hazırlanmış finansal tabloları arasındaki farklılıklardan kaynaklanan geçici zamanlama farkları için ertelenmiş 
vergi varlığı ve yükümlülüğünü muhasebeleştirmektedir. Söz konusu farklılıklar genellikle bazı gelir ve gider kalemlerinin vergiye esas finansal tablolar ile UFRS’ye göre 
hazırlanan finansal tablolarda farklı dönemlerde yer almasından kaynaklanmakta olup, söz konusu farklar aşağıda belirtilmektedir.

Ertelenmiş vergi aktifleri ve pasiflerinin hesaplanmasında kullanılan vergi oranı %20’dir (2008: %20).

Ertelenmiş vergi (varlıkları)/yükümlülükleri: 31 Aralık 2009 31 Aralık 2008

Maddi varlıkların amortisman / diğer maddi olmayan varlıkların itfa farkları 267.480 239.480 

Kıdem tazminatı karşılıkları (50.562) (17.667)

Kullanılmamış izin karşılığı (76.877) (77.523)

Yatırımcı Koruma Fonu katılma payı tahakkuku 346.176 284.167 

Diğer - -

486.217 428.457

31 Aralık 2008 tarihi itibariyle sona eren yıl içindeki ertelenmiş vergi aktiflerinin hareketi aşağıda verilmiştir: 

Ertelenmiş vergi (varlığı) / yükümlülüğü hareketleri: 31 Aralık 2009 31 Aralık 2008

1 Ocak itibariyle açılış bakiyesi 428.457 395.191 

Gelir tablosunda muhasebeleştirilen 57.760 33.266 

31 Aralık itibariyle kapanış bakiyesi 486.217 428.457

Dönem vergi giderinin dönem kârı ile mutabakatı aşağıdaki gibidir: 

Vergi karşılığının mutabakatı: 31 Aralık 2009 31 Aralık 2008

Vergi öncesi kâr 21.907.756 19.980.565

%20 %20

Gelir vergisi oranı %20 (2008: %20) 4.381.551 3.996.113

Vergi etkisi:

- Kanunen kabul edilmeyen giderler 34.048 34.444

- Diğer kalıcı farklar - (19.434)

Gelir tablosundaki vergi karşılığı gideri 4.415.599 4.011.123

36. HİSSE BAŞINA KAZANÇ

TMS 33 “Hisse Başına Kazanç” standardına göre, hisse senetleri borsada işlem görmeyen işletmeler hisse başına kazanç açıklamak zorunda değildirler. Şirket’in hisseleri 
borsada işlem görmediğinden dolayı, ekli finansal tablolarda hisse başına kazanç/zarar hesaplanmamıştır.

37. İLİŞKİLİ TARAF AÇIKLAMALARI

Şirket ile diğer ilişkili taraflar arasındaki işlemlerin detayları aşağıda açıklanmıştır.

31 Aralık 2009

Alacaklar
Kısa Vadeli

Borçlar
Kısa Vadeli

İlişkili taraflarla olan bakiyeler Ticari Ticari Olmayan Ticari Ticari Olmayan

Takasbank 19.431 - 351 -

19.431 - 351 -

31 Aralık 2008

Alacaklar
Kısa Vadeli

Borçlar
Kısa Vadeli

İlişkili taraflarla olan bakiyeler Ticari Ticari Olmayan Ticari Ticari Olmayan

Takasbank 20.132 - (36) -

20.132 - (36) -

İlişkili taraflarla olan işlemler 31 Aralık 2009 31 Aralık 2008

Komisyon gelirleri 19.431 20.132 

Alınan hizmet giderleri (351) (36)

Takasbank saklama bedeli (1.234.800) (1.103.603)

(1.215.720) (1.083.507)

Üst düzey yöneticilere sağlanan faydalar:

Dönem içerisinde üst düzey yöneticilere sağlanan faydalar aşağıdaki gibidir:

31 Aralık 2009 31 Aralık 2008

Ücretler ve diğer kısa vadeli faydalar 2.544.663 1.726.999 

Kıdem tazminatı ödemesi 42.072 10.255 

2.586.735 1.737.254

38. FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ

Sermaye Risk Yönetimi 

Şirket’in sermaye yönetimindeki amacı, grubun gelir getiren bir işletme olarak devamlılığını sağlamak, hissedar ve kurumsal ortakların faydasını gözetmek, aynı zamanda 
sermayenin maliyetini azaltmak için en verimli sermaye yapısının sürekliliğini sağlamaktır.
 
Finansal Risk Faktörleri

Finansal araçlar karşı tarafın anlaşma gereklerini yerine getirememe riskini taşımaktadır. 

Şirket, geçmişte alacaklarıyla ilgili önemli bir tahsilat sorunu yaşamamıştır. Şirket’in bilanço tarihi itibariyle vadesi geçen ve karşılık ayırmadığı alacağı bulunmamaktadır 
(31 Aralık 2008: Bulunmamaktadır).
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Döviz Kuru Duyarlılık Analiz Tablosu

31 Aralık 2009

  Kâr/Zarar Özkaynaklar

 
Yabancı Paranın Değer 

Kazanması
Yabancı Paranın Değer 

Kaybetmesi
Yabancı Paranın Değer 

Kazanması
Yabancı Paranın Değer 

Kaybetmesi

ABD Doları ve EUR’nun TL Karşısında %10 Değerlenmesi Halinde:

ABD Doları net varlık/yükümlülüğü 2.974 (2.974)                         -                                 -      

ABD Doları riskten korunan kısım (-) - -                         -                                 -      

ABD Doları Net Etki 2.974 (2.974)  -  -

EUR net varlık/yükümlülüğü 43 (43) - -

EUR riskten korunan kısım (-) - - - -

EUR Net Etki 43 (43) - -

Toplam 3.017 (3.017)                         -                                 -      

Döviz Kuru Duyarlılık Analiz Tablosu

31 Aralık 2008

  Kâr/Zarar Özkaynaklar

 
Yabancı Paranın Değer 

Kazanması
Yabancı Paranın Değer 

Kaybetmesi
Yabancı Paranın Değer 

Kazanması
Yabancı Paranın Değer 

Kaybetmesi

ABD Doları ve EUR’nun TL Karşısında %10 Değerlenmesi Halinde:

ABD Doları net varlık/yükümlülüğü 1.682 (1.682)                           -                                 -      

ABD Doları riskten korunan kısım (-)                        -                                  -                              -                                 -      

ABD Doları Net Etki 1.682 (1.682)    -  -

EUR net varlık/yükümlülüğü - - - -

EUR riskten korunan kısım (-) - - - -

EUR Net Etki - - - -

Toplam 1.682 (1.682)                           -                                 -      

Faiz Oranı Duyarlılığı

Şirket 31 Aralık 2009 tarihi itibariyle herhangi bir faiz riskine maruz değildir. 

Piyasa Riski

Şirket, 31 Aralık 2009 tarihi itibariyle piyasa riskine maruz değildir.

39. FİNANSAL ARAÇLAR 

Finansal Araç Kategorileri

31 Aralık 2009 Defter Değeri Gerçeğe Uygun Değeri

Finansal varlıklar

   Nakit ve nakit benzerleri 32.042.091 32.042.091

   Ticari alacaklar 6.480.436 6.480.436

   Diğer alacaklar 541.459 541.459

Finansal yükümlülükler

    Ticari borçlar 191.210 191.210

   Diğer borçlar     1.723.034          1.723.034
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68 MKK 2009 FAALİYET RAPORU

BAĞIMSIZ DENETİMDEN GEÇMİŞ 31 ARALIK 2009 TARİHİNDE SONA EREN YILA AİT 
FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

31 Aralık 2008 Defter Değeri Gerçeğe Uygun Değeri

Finansal varlıklar

   Nakit ve nakit benzerleri 24.386.176 24.386.176

   Ticari alacaklar 5.742.098 5.742.098

   Diğer alacaklar 485.829 485.829

Finansal yükümlülükler

   Ticari borçlar 160.450 160.450

   Diğer borçlar 1.019.919          1.019.919

Finansal varlıkların ve yükümlülüklerin gerçeğe uygun değeri aşağıdaki gibi belirlenir:

•	 Birinci seviye: Finansal varlık ve yükümlülükler, birbirinin aynı varlık ve yükümlülükler için aktif piyasada işlem gören borsa fiyatlarından değerlenmektedir.

•	 İkinci seviye: Finansal varlık ve yükümlülükler, ilgili varlık ya da yükümlülüğün birinci seviyede belirtilen borsa fiyatından başka direkt ya da indirekt olarak piyasada 
gözlenebilen fiyatının bulunmasında kullanılan girdilerden değerlenmektedir.

•	 Üçüncü seviye: Finansal varlık ve yükümlülükler, varlık ya da yükümlülüğün gerçeğe uygun değerinin bulunmasında kullanılan piyasada gözlenebilir bir veriye 
dayanmayan girdilerden değerlenmektedir. 

Makul değer, bir finansal aracın zorunlu satış ya da tasfiyesi haricinde, cari bir işlemde istekli taraflar arasındaki alım-satıma konu olan fiyatını ifade eder. Kote edilmiş 
piyasa fiyatı, şayet varsa, bir finansal aracın makul değerini en iyi yansıtan değerdir.

Aşağıdaki yöntem ve varsayımlar, makul değeri belirlenebilen finansal araçların makul değerinin tahmininde kullanılmıştır:

1) Finansal varlıklar

Nakit ve bankalardan alacakların makul değerlerinin kısa vadeli olmaları dolayısıyla kayıtlı değerlerine yaklaştığı kabul edilmektedir. 

Ticari alacakların kısa vadeli olmalarından dolayı kayıtlı değerlerinin makul değerlerini gösterdiği tahmin edilmektedir.

2) Finansal yükümlülükler

Ticari borçların kısa vadeli olmalarından dolayı kayıtlı değerlerinin makul değerlerini gösterdiği tahmin edilmektedir.

40. BİLANÇO TARİHİNDEN SONRAKİ OLAYLAR

Bulunmamaktadır.

41. FİNANSAL TABLOLARI ÖNEMLİ ÖLÇÜDE ETKİLEYEN YA DA FİNANSAL TABLOLARIN AÇIK, YORUMLANABİLİR VE ANLAŞILABİLİR OLMASI AÇISINDAN 
AÇIKLANMASI GEREKLİ OLAN DİĞER HUSUSLAR

Geçmiş dönem finansal tablolarının cari dönem ile karşılaştırmalı olarak sunulabilmesi için diğer gelirlerdeki “Yatırımcıları Koruma Fonu” katılım payı geliri olan 1.420.833 
TL gelir tablosunda sürdürülen faaliyetler başlığı altına sınıflanmıştır. Genel yönetim giderlerinden 538.972 TL ve satılan malın maliyetinden 881.861 TL de sürdürülen 
faaliyetler başlığı altında “Yatırımcıları Koruma Fonu” katılım payı giderine sınıflanmıştır.


